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Dar vienas Sovietų Rusijos “diplomatas” pabėgo nuo 
savųjų ir išduoda paslaptis. Tai Vladimiras Petrovas, tar-. 
navęs sekietorium prie Sovietų ambasados (’amberroje. 
Australijoje, čia jis tarnavo nuo 1951 melų. Pabėgęs, 
nuo savųjų, Petrovas paprašė prieglaudos (asylum) ir ją j 
gavo. Petrovas išsinešė daug svarbių dokumentų, kurie 
parodo Sovietų taipų veiklą. Tarp tokių šnipų yra ir 
pačių australų. Petrovo žygis primena Igor Guzenko pa
sielgimą. Jis buvo Sovietų ambasados Ottawa, Kanado
je, slaptojo kodo ekspertas ir pabėgęs išdavė Sovietų, 
atominių šnipų veiklą Kanadoje ir Jungtinėse Amerikos i 
Valstybėse. Tokie pačių Sovietų šnipų pabėgimai suduo
da skaudžius smūgius Kremliaus planams ir komunistų 
veiklai užsienyje.

buvo sėkminga, 
prie naujos Pi< 
žios sąjungos tikslas yra 
pasikėsinimus 
mus. Prie 
Prancūzija, 
Thailandas

Žinios
F

F
Veda BALYS BRAZDZIONiS

LIETUVA 
piadeda vežti j Uralo, Kaspijos J kai ruošiasi vyj 
Jūros rajonus ir kitas Rusijos| 
vietoves naujų kolonijų kurti. 
Per Vilniaus radio balandžio 4 ta 
pranešė, kad jaunimas vyksta iš 
savo valios, tačiau toji valia yra 
primetama, grąsinimais brukama 
pasirašyti sutikimus Apie tūks
tantis jaunuolių vien iš Vilniaus 

J į ir Kauno išvežti su propagandi
se pompa, net pats Paleckis bu 
jvo atvykęs į stotį 

j tautos vąikus. skirtus vargui ir 
... ,, - i i ; pražūčiai,Anglija II I lailCUZlja šilti <• pilsi! f laisvės, nes tos Rusijos dalys esą 

ryib’.i’S Azijos Apsigynimo Sąjungos, dabar tuščios, kalnai ir miškai 
kaip laukiniai.ii. i... . i atremti komunistų agresiją ir.Turės

< i naujų lerit irijų užkariavimus ir pavergi-j žmonės, 
minėtos '•ąjt

A ustralija,

Lietuvos' jaunimą ’ Vykdomosios jaiybos pirininin 
. į JAV 
įsisteigė Pabal— Stuttgar

Ujo Moterų Titybos lietuvių at
stovybės klube 
ninkaus M. Gedgaudienė Mo'e 
rys dalyvauja Ji Europos atku 
rimo gyvenime^

DAVINIAI

i. kuriam pirmi

Simonaitis, dabai tinis Ma 
Lietuvos Taiybos pirmi 
ir VLIKo narys Jis yra 
iš Klaipėdos Krašto su 
organizatorių, kelis kar-

Kovo mėn 21 d atvyko į Ame 
likos Žemyną vienas žymiausių 
Mažosios Lieluvus veikėjų. Erd- 
rnonas 
žosios 
ninkas 
vienas 
k i limo
tus buvęs Klaipėdos Krašto Di
rektorijos pirmininkas. Šilutės 
apskrities viršininkas, Klaipėdos 

Imiesto burmistras; ketverius .ne 
l tus išsėdėjęs kacetuose

E. Simonait) šioje Atlanto pu 
sėje atsilankyti kvietė M Lietu

DR. BAJERČIUS (RASE-11-KĄ NAUJŲ NARIŲ. 
URŠULĖ L1PČIENĖ—5-KIS

Lipčlenekp. Chicago, 111—Daunys. Stasys
" Chicago, III.—Butkus. Antanas
” Chicago ID. — Kura.tytė, Kazė

Chicago. Ill. — Kuraitytė, Juzė
" Chicago. II.— Rimša. Marcelė

Cicero, III—Kisielius. Petras
" Chicago. Ill — Abramavičius. Marija
” Chicago, H).—Abramavičius. Stasys

Chicago, tll.— Abramavičius. Bronius (J uv
Chicago, Ill—Abramavičius. Gražina (Juv 

" Chicago, Ill.— Abramavičius, Stasys (Juv )
" Chicago, Ill.—Abramavičius, Vytautas (J uv

Chicago. III.— Avižienis
Chicago. III—Avižienis
Chicago, Ill.— Stončius.
Chicago. III.—Stončius.

" Hazleton. Pa.—Hollodick, Catherine B

BRAZILIjAv Pio de Janeiro) 
lietuviai bendromis jėgomis ren 
gia didelį lietifpškos dainos va-1 vos Bičiulių Draugija Kanadoje, 

išleisti savo karą. £ Pirmąsias savo viešėjimo savai-
— Dailininkas J. Rimša, pa tęs jis ten ir praleido. Balandžio 

kurių retas ar sulauks garsėjęs Pietų Amerikoje savo ] 1 d. priimtas Detroite ir balan
džio mėn 16 d.—Omaha (Nebr ), 

(svečias atvyksta į Chicagą, kur 
balandžio mėn. 25 d . sekmadienį, 
kalbės viešame susirinkime

; Tolimesnis jo kelionių maršru 
tas JAV se : gegužės mėn. 2 d. 

"The —Cleveland. Ohio: gegužės mėn. 
įdėjo,9 d.—Philadelphia. Pa ; gegužės 

mėn. 16 d.—New York, N. Y.;

gyventi

Bajerčius

>
)kūryba, ruošiasi atvykti į JAV

— Br. Guiggir Kazvs Kauli 
nis nepamilo bfaziliško gyveni 
mo—grįžo atgal j V Vokietiją

valdybos dažnai | 
viršininkais, nes ,

.vieni ir kiti turi savotiškas tei , ^luziamoi
Įsės darbuose Mušius laimi MTS Christchurch 
viršininkai, nes jie yra partiečiai.

— Lietuvoj didesniuose mies 
"iliklll i- ,uese 11 miesteliuose viešose j Rusija nelegaliai pagrobė Lietu 

lįstaigose yra įvesti garsiakal vą.
biai. kuriuos komunistai vartoja, ------------------------
savo propagandai Rinkose ir sa
lėse visur tesigirdi rusiškos me 

mo į bendrą Europos gynimo armiją: paragint prancūzųJiodijos ir žinios; lietuviškai re 
parlamenta Paskubint minėtos n. pakto ratifika-1 tai b^a
1 . | — Naujų trumpų radio bangų

• įpriimtuvų Lietuvoj niekas nega
li įsigyti, nes rusai jų negamina. 

Balandžio 26-’ą Gcnevoje piasidės didžiųjų valstybių Lietuviai turi iš seniau, todėl la- 
KreillliaUS Įbai juos brangina ir saugo

Anglija, I — Kolchozų 
-a;,,;.,.,; mušasi su MTS

lacionabsiine Kiniją ir Pietinę Korėją.

Anglija padarė pažadą pastoviai laikyti- 
tas jėgas Europoje ir remti Europos armiją kareiviais ir 
ginklais, šis pažadas turi du tikslus: nuramint prancū
zus, kad jie nesibijotų vokiečių ginklavimosi ir įsijungi-

konferencija, kuri svarstys Azijos problemas, 
diplomatai deda didžiausias pastangas, kad šioje konfe
rencijoje turėtų balsą ir komunistinė Kinija. Vakarie
čiai atkartotinai davė suprasti, kad komunisUąė Kinija

Atominės Energijos Komisija, su prezidento Eisert- 
howerio pritarimu, suspendavo mokslininką Oppenheimer. 
Jį kaltina prikhn»ius komunistų partijai ir sabotažavus 
hidrogenines bombos išvystymo progresą. Sudaryta trijų 
asmenų komsija ištirt, ar Oppenheimer nėra papildęs iš
davikiškų darbų.

policijos.

N ZELANDIJA Vietos kai 
,ba leidžiamas gelandiečių 

i ,S'ar-Siin" 
Lietuvos ministerio P. Žadeikių 
nuotrauką ir jd pareiškimą, kaip gegužės mėn. 22 d.—Waterbury,

JAV. Worcestery gyvenančiam 
mūsų operos solistui Ipolitui 
Nauragiui padąfyta didelė opera 
cija.

j — East St. Lpuis. Ill., tarptau 
itinėje šventėja gražiai pasirodė

i"Nemunas' 'ir tautiniu šokių gru 
nuo pė. Gražu, kargtaip yra garsina

mas Lietuvos vaidas ir didelis 
'nuopelnas tienjj kurie šauniai at Į

sto-jstoyauja Jiėtufib'

Antanas 
Stase 
Izabelė 
Pijus

Antanovich

šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos nau
jus narius:

101
101
101
101
101
48

101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
263

Kai]) sąrašas parodo, dr. Jonas Bajerčius prie 101 kuo
pos įrašė 11-ką naujų narių, o p. Uršulė Lipčienė prie 
tos pačios kuopos įrašė 5-kis. 263 kuojios organizatoriui 
p. Antanavičius si kartą įra>ė vieną naują narį.

Visi kuopų organizatoriai ir veikėjai kviečiami ir ra
ginami prieš organizacijos seimą padidinti Susivienijimą

IConn.; gegužės mėn. 23 d — 
Woicester, Mass : gegužės m n. į 
30 d.—Boston. Mass. Birželio mė- 1 
nėšio 9 d. E. Simonaitis išplaukia 
atgal į Europą.

Jo kelionės tikslas yra supa- naujais nariais.
žmdinti Amerikos lietuviu visuo-l Pasitikime, kad sekančių savaičių daviniai bus nenia- 
menę su M. Lietuvos problemo-Į žįau džiuginantys. ■
mis. pagyvinti M. Lietuvos lais-i 
vinimo darbą ir suderinti M. Lie-Į 

,^^'Ta^^l!!l»ERREDAGUOTOS KONSTITUCIJOS
|ir globoja ALTas.

SIBIRAS. Komi vęrgų

SVEIKINIMĄ

U. S. Informacijos Agentūros surinktomis žiniomis, 
Vakaru Europos šalyse komunistų įtaka mažėjanti. Tą 
parodo paskirt i ndiųjų kelerių metų rinkimai. Tik Praneli-, 
zijoj ir Italijoj komunistai dar stipriai laikosi ir sudaro 
pavojų iš vidaus.

y*lėj Iš Kauno J. Sta-jm amžiaus sukaktis. Akade- 
ras apiė I ųi t Įeit. Galvanaus- minę dalį “Amerikos Balsas" 
kas, kpt. šipaila ir kiti. (transliavo į Lietuvą. Tą pač ą

— Charkovo stovykloje yra dieną įvyko rytinių lietuvių ko 
mirę lietuviai: Algis Ablingus iš lonijų bendruomenės suvažiavi 
Kretingos, Kostas Pacas iš Kau mas, dalyvavo apie 80 atstovu ir 
no. O Stalingrado stovykloj 30 svečių. Suvažiavimas praėjo 
vargsta dail. E. Linskas. A. Blu gyvai ir darbingai.
mas. Uftoje kenčia vargą 25 m.) — BALFo seimas įvyks šį i u 
nuteista} Leonas 
Visur pilna lietuvių, jie kenčia, 
ir miršta.

BALF’UI

ą ĮSTATŲ REIKALU

Pereitą savaitę JuęoUa' i ja ir Turkija susitarė del mi- 
litarinės sąjungos. Kaip vienai, taip ir kitai šaliai gręsia 
pavojus iš Sovietų pasės.

SVARSTĖ SKYRIMĄ PINIGŲ 
TYRINĖJIMO REIKALAMS

JAV ATSTOVŲ RŪMUOSE
1951 m. balandžio S d.

INVESTIGATIONS IN LITHUANIA, 
LATVIA AND ESTONIA

Mr. Speaker, at 
the gentleman 

Le Compte) and

Mr. Halleck. 
the request of 
from Iowa (Mr 
by direction of the Committee on
House Administration, I call up 
House Resolution 467 and ask 
for its immediate consideration.

The clerk rctad the resolution, 
as follows:

Resolved. That the further ex
penses of conducting the investi
gation and study authorized by 
House Resolution 346, 83rd Con
gress. as amended by House Re
solution 438, 83rd Congress, in
curred by the select committee 
appointed pursuant to that re
solution, not to exceed $200,000, 
in addition to the unexpended 
balance of any sum heretofore 

* made available for conducting 
the investigation authorized by 
that resolution, including ex-

AUSTRALIJA. Melburne lie. 
tuviai gražiai veikia ir sutaria 
LKFondas ruošia meninę šven 
tę.

ti perredaguotos LRKSA konstitucijos ir įstatų tekstą.
Perrašyti arba perredaguoti tekstą Vykdomajai Tary

bai pavedė pereitas 58-tasis seimas, įvykęs New Yorke. 
Perrašymo tikslas—išlygini netikslumus, išbraukti berei
kalingus atsikartojimus, atgyvenusius ir neturinčius reikš
mės punktus.

I Paruoštas tiktai angliškas tekstas. Priežastis tame, 
kad iki valstybių departamentai perredaguoto teksto ne
peržiūrės ir neužgirs, jo negalima laikyti galutinu tekstu. 

'Reikia dar priminti, kad angliškas tekstas yra pagrindi- 
ni< Lot Lnbin nneileinr<if im,, •> t > i n ie •> <1 xr, . L- •, t •> I i >■ Iz.i.

Bendrojo Amerikos Lietuvių 
Fondo dešimties metų sukakties 
proga Vokietijos Krašto Valdy 
ba pasiuntė BALFo Centro Vai 

Idybai tokio turinio sveikinimą. 
Gerbiamieji.

PLB Vokietijos Krašto Valdy .
bos vardu sveikinu Jus Bendro- nis, nes bet kokių nesusipratimu at vėjais advokatai ir lei- 
jo Amerikos Lietuvių Fondo de [sėjai naudojasi tik anglišku tekstu. Konstitucijos ir įstatu 
šimties metų sukakties proga angliškąjį tekstą užgyrus valstybių departamentams ir Su- 

I CHICAGO Lietuvos kariu Per tuos metus BALFas labai 
."Ramovės'' susirinkimas praėjo-įdaug nuveikė lietuviu tremtinių 
si sekmadienį buvo gausus ir pa labui Jis jeis mūsų tautos isto 
daryta gerų nutarimų. Sąjungos | ojon kaip tautinio solidarumo ir 

lietuviškos artimo meilės simbo 
lis. kokiu reta kita panašaus Ii 
kimo ištikta tauta gali pasigir
ti Jūsų pasiryžimas tęsti su ne 
mažėjančiu pasišventimu savo 
darbą ir ateityje yra visiems lie 
tuviams tremtiniams Europoje 
didelė paguoda O ateis 
kada vergijos pančiams 
tus ir nualinta musu 
kreips į Jus savo akis

Linkime tat Tamstoms 
se ateities darbuose geriausios 
sėkmės Pirmininkas nės atstovų konferencija Ši kon

ferencija svarbiausiu savo užda
viniu turėjo ap’arti įvairius ben 
druomenės organizacinius reika 
lūs n apsvarstyti planus ateities 
darbui. Dalyvavo 99 atstovai iš 
New Yoiko. New Jersey. Con 
ncticut. Pennsylvania it Naujo 
sios Anglijos ALB apylinkių ir 
kelios dešimtys svečių 

LOKo pirm prel J Balkūnas 
padarė platų pranešimą apie 
Loko veiklą.

Organizaciniais bendrftomenės 
reikalais pranešimą padarė Loko 
sekretorius A Saulaitis. finansi
niais—'Loko iždininkas-M Chase.) 
santykiavimo su kitomis orgam 
žarijomis—Loko narys K Bieli 
nis. Įdomų referatą apie viešo

Mickevičius.1 denį Clcvelanrie.
— "Gabija” išleis spaudos grą 

žinimo 50 me-ų sukakčiai atžy 
mėti turiningą metraštį. Reda 
guos Jonas Aistis ir St. Zabors 
kas.

šaly 
susi

PIETŲ AFRIKA Šioj 
lietuvių labai maža, bet jie 
organizavę. Benoni mieste. Tran 
svalijoj, gyvena dr. J Avižienius 
ir kitur dar yra apie 30 šeimų.

| URAGVAJUS f šį kraštą ne
seniai atvyko vienas Lietuvos žy
das. kuris buvo ištremtas 1941 m 
kartu su tūkstančiais lietuvių į 
Sibirą, ten išbuvęs 6 metus grį 
žo į Lietuvą ir gyveno Anyk 
ščiuose. Jis sako matęs ir gyve 
nęs kartu su buv Lietuvos pre
zidentu Stulginskiu ir teisingu 
mo ministeriu Šilingu.

penditures for the employment 
of experts, special counsel, and 
clerical, stenographic, and other 
assistants, shall be paid out of 
the contingent fund of the House 
on vouchers authorized by such 
Committee, signed by the chair
man thereof, and approved bj 
the Committee on House Ad 
ministration.

Sec. 2. The official committee 
reporters may be used at all 
hearings held in the District of 
Columbia if not otherwise of
ficially engaged.

With the following committee 
amendment:

Page 1. line 5 strike out ”$200.- 
000” and insert ”$150,000.”

The amendment was agreed 
to.

The resolution was agreed to.
, A motion to reconsider was 

laid on the table.

Bri'ųANGLIJA I .undone
muziejuje rasta Lietuvos totorm 
kronika, kurią tyrinėja prof. Alg 
Gurka. Muziejus turi daug lietu 
viškos literatūros iš senų laikų.

— Londone buvę Italijos fron 
tuose lietuviai kariai surengė sa 
vo kultūrinį pobūvį.

skyrių atst >vų suvažiavimas 
įvyks gegužės mėn. 30 dieną Chi 
cagoje Ramovės valdybos na 
riai p. Tyrulis ir Aušiūra pasiža 
dėjo padėti savo nariams darbo 
susiieškojime Gen. Rėklaičio 
paskaita buvo įdomi ir vaizdm 
ga

— Chicagoje turėsime dvi lie 
tuviškos knygos ir laikraščiu pa 
rodąs. Pirmąją balandžio 25 tą 
rengia Lietuvos Vyčiai, o kitą 
gegužės 9 d s|>audos 50 m. pami 
nėjimo komit< tas.

— Chicagoje atsišaukė keletą 
knygnešių Spaudoje minima 
apie vaistinuiKą Kulį ir A Zalpi 
Justinas Kulis turi jau 80 metų 
amžiaus

— Lietuviu stygų 
Chicagoje 
balandžio 
gražiai.
Paukštys. 
Jančys ir

— Lietuviu Amerikiečių Dak
tarų d ja iši įniro iš savo tarpo 
garbės narius-^prof. dr. K. Ožc 
Ij. dr. Garmų ir dr. Nasvytį. ku 
riems gegužes 12 d. rengiamas filcnornlR Lietuvių Bendruome- 
pagerbimas nįg Vokietijos Krašto Valdyba,

--------- - --------------‘— .kaip jau seniau buvo numatyta.
Žiniomis is Lietuvos, Vilniaus I savo būstinę perkėlė iš Hanno-

kvartetas 
turėjo savo koncertą 
11 d., kuris pavykęs 

Kvartetą sudarė A 
M Petruškevičius, V 
Pa ii Anderson.

|Sivienijini<> seimui, tada bus išverstas i lietuviu kalbą.
Patartina visiems Susivienijimo nariams. > ypaliii.eni 

kuopų išrinktiems atstovams, susipažint su p< rredatruotu 
tekstu, kad seime galėtu padaryti tikslias pastabas ir pa
siūlymus.

diena, 
nukri 
tėvyne

vieuo

A. L. B. RYTINIŲ VALSTYBIŲ 
KONFERENCIJA NEW YORKE

menes idėją Lituanistinio švieBalandžio 10- d. New YorkeĮ
jvyko ALR Loko sukviesta ryti timo ir lietuvybės išlaikymo re< 
mų JAV valstybių bendruome jkalais referavo Pi Naujokaitis

Kanados Lietuviu Bendruome 
nės Šalpos fondo Toronto Komi 
tetas savo auką Vasario 16 Gim 
nazijos namams pakėlė iki 1.500 
dolerių Tokiu būdu Toronto, 
apylinkės lietuvių vardu (surin
kusių Šalpos Fondo komiteto 
pirmininko p. V Vaidoto inicia
tyva tokią žymią pinigų sumą) 
bus pavadinta viena Vasario 
16-tos Gimnazijos klasė.

Naujokai t is

1 Gyvose diskusijose l>tivi> iškc? 
ta daug įvairiausių klausimu 

•pozityviu ir leikšmingu sumani 
mu Lokiu buvo pasiuiv<a ap 
svarstyti naujai iškeltą lietuv.u 
festival o—dekados Washington^ 
klausimą Daug diskutuota dr 
ALB apygardų valdybų reikali > 
gurno ir dėl nario mokesčio su 
vienodinimo, bei jo išrinkimo Ih> 
dų. Buvo ieškoma keliu, kai.i 
sėkmingiau į bendruomenes da.
bą įtraukti senuosius Amerikos 
lietuvius. Lekas išgirdo daugybe 
patarimų, pageidavimų ir net ka1

(tinimų. Tačiau tenka pabrėžt., 
1 kad diskusijos praėjo 
įdžioje bendradarbiavimo
K

Konferencijoje matėsi 
lė mūsų visuomenininku, 
pat ir nemažas skasčuis

KANADA. Skulptorius J. Da
gys dalyvauja Montrealio miesto 
pavasarinėje parodoje.

— Kanadoj gyvenantieji lietu 
via! mokytojai turėjo suvažiavi
mą, kur dr. A. Šidlauskaitė skai
tė paskaitą temoje “Lietuvis vai 
kas Kanadoje”; aptarti švietimo 
klausimai,

— Sunkiai serga “Tėvynės ži- arkidiecezijoie 1953 matais muė verio arčiau Vasario 16-tos Gim- sios opinijos pagelbą bendruome
Krašto nei davė Loko narys H R lažas

Valdybai visa korespondencija Jame buvo užsiminta, kad dalis 
siųsti na adresu: Litauiesches lietuviškosios spaudos sąmonin- Amerikos lietuvių. Gaila tik kad

'as ir dekanas Dominikas Zentralkomltee (17a) Weinheim/ gai ar nesąmoningai deda straips
Rergstr., Postfach 233. ■

Kovo menesio paskutinėmis
n U OŠ Ii 
dvasu.

• nivraiB įsai i v, iu a
burių""redaktorius dr. A šapo šie kunigai prelatas Leonas nazijos į Wetnheimą. 
ka, netikėtai gavęs plaučių užde- Žebrovskis. -anauninkas Petras 
girną. iMankauskas Maukus, kun. Jonas 

Įsiemp'i
V. VOKIETIJA. VLIKo ir Gailiušas. 'įf

i beveik nebuvo jaunimo 
niut, nukreiptus prieš bendruo * ir studentų.

ia',i
senu jų

atsto /u 
lt> (D )

NAUJŲ NARIŲ JRASYMAS YRA VIE NASHŠ SVARB1ASIŲ SUSIVIENIJIMO REIKALŲ
0

4 > i* ir Z
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Lucerne apskrities republikonų 
partijos judėjimų ir velkina*- 
Lietuviai, republikonų partijų* 
veikėjai, įvertindami jo darbštu
mą, 1952 metais išrinko jį Ame
rikos lietuvių piliečių republiko- 
nų komitete pirmininku. Užim
dama*) šią vietą, V. T. Kvetkai 
labai daug pasidarbavo U. S. kon. 
greaui pravedant Kersteno rezo- 
[liutiją autorizuojančią ištyrimą 
Pabaltijo respublikų užgrobimo 
ir sovietų žiaurumų Kaip lietu 
vių republikonų sekcijos pirmi
ninkui jam buvo lengva prieiti 
republikonų partijos Washing 

viršūnes ir paskirus kon-

ATSTOVŲ RINKIMAS
SEIMAN

73 E*»t South Street (P. O. Box 32), Wilkea-Barre, Pa.
PHONE. Wilkea-Barre 8-4711

LAISVOJO PASAULIO PREKYBA 
SU SOVIETAIS

VINCAS T KVETKAS

Šiemet sueina 30 me‘ų. kaiu
Anglu spauda atvirai nurodo,Įjos prekybos santykių galima Vincas T Kvetkas yra LRKSA 

kad Žemuosiuose Rūmuose bri tų Į pirmiausia pasakyti, kad jie tu Vykdomosios Tarybos nariu i 
atstovai iki šio laiko nesuge bėjo Irėtų būti lygiaverčiai abiem pu-!16ka metu sekretoriavimo mūsų | 
suprasti, ko siekia Sovietai, kai |Sėms. šiuo atveju Sovietai. įsi organizacijoje Ir kita jo veik 
bedami apie gerus prekybinių^ Į veždami jiems būtinas mašinas ir | ja yra ]abaj įvairi ir plati, ką pa 
santykius su laisvuoju pasauliu, j kitus techninius įrengimus, pir- matysime iš tolimesnės apžval

Pasak angių spaudos, ten bu miausia gali panaudot, apsigin-1 
vę prikalbėta būtų ir nebūtų da ^lavimiu. nukreiptam prieš lais-1 
lykų, tačiau niekas neaptaręs pa-|v^ii pasaulį. ...................... Į
sekų prekiaujant su Sovietais. O Į 
iš jų paminėtina ypač dvi. 1 .. 
miausia atstovai daug kalbėję 
apie prekybinius santykius su 
Rusija ir jos pavergtais kraštais, 
visai pamiršus Kiniją.

Kinija, kuri yra visiškoje So 
vietų ūkinėje globoje, kasmet re 
miama mill jardais rublių

Kinijos užsienio prekybą suda
ro prekybiniai santykiai su So- 
vietų. Sąjunga Jos auganti pra 
monė yra aprūpinama ne vien ma 
šinomis. bet ir žaliavomis tik iš 
Sovietų Sąjungos sričių. Aišku, 
kad Sovietai per 36 metus nesu 
gebėjo išspręsti esminių ūkio 
klausimų. Jų pramonė, o ypač [ 
žemės ūkis, turi apstybę trūku

1 mų. Tuos trūkumus pašalinti 
V siekia prekybiniais kieta su 
$ laisvuoju pasauliu. V 
\ i ral žinb, Soviafartis Įrūk 
’ ir todėl nėndfvlenįrva ranki

Marinti jų ūkĮ, b 
lavhną.

Žinomasis britų laikraštis “Eco-

kita veikla yra labai lakota. Jia 
buvo aktyvus sporto juMjime, 
ypatingai beisbolo ir futbolo sri
tyse. Ji* i« šiai* laikai* yra di
delis entužlgtfat link lietu 
vių dalyvavimo sporte. Daugiau
sia jo pasidarbavimu, 1948 me 
tais Bostone 56-je seimo proga 
buvo surengta sėkminga »porto, 
olimpiada.

Į V T Kvetkas yra pirmojo pa tone 
saulinio karo veteranaa ir akty- grėsmėmis, ypatingai iš Pennsyl- 
vus veteranų veikloje. Jam va- vanijos valstybės 
dovaujant, Amerikos Legijono 
Postas 132 Wilkes-Barre mieste'patys už save 
įsigijo puikias patalpas. Antro- 

į jo pasaulinio karo laiku ir dar 
.ilgai pb karo jis buvo Luzerne 
[apskrities civilinės oro apsaugos 
organizacijos direktoriui. ’

Politinė ir Tautinė 
Veikla

Vincas T. Kvetkas yra ilga

Taigi faktai ir daviniai kalba 
Sukaktuvininkas 

V T Kvetkas tikrai yra daug 
nusipelnęs Susivienijimui, Ame
rikos lietuvių visuomenei ir Lie
tuvai

V T Kvetkas yra vedęs pitts 
tonietę lietuvaitę Katrę KiŽytę. 
Kvetkai turi dukterį Elaine ir 
sūnų Vincą. Jr„ kurs yra baigęs 
Pennsylvania universitete biznio-

j, metis Amerikos Lietuvių Tary ekonomijos kursą ir neužilgo 
|ų,bos narys ir nuo 1950 metų einąs gaus mastei degree laipsnį. Vin

LRKSA 59-sis seimą? jvyks 1954 m. birželio 28, 29, 
80 ir liepos 1 Md., Chięagoje.

Kuopos, rinkdamas atstovus, prisilaiko tokios tvarkos 
(Žiūrėkite konstitucijos straipsnio G-to—seimo sudėtis):

1. Seimas susidarys iš teisėtai išrinktų kuopų delegati; ir 
Vykdomosios Tarybos narių

2. Kiekviena Susivienijimo kuopa, kuri Centro piipažinta 
geram stovy, turi teisę siųsti Seiman delegatą.

3. Kiekviena kuopa turi teisę rinkti delegatą nuo kiekvie 
nu 50 norių ir vieną delegatą nuo likusios dalies, jeigu siekta 
dvideSimt penki* (25) natius

4. Kiekvienas veiklus ir gero stovio narys, kuris yra iširu 
vęs metus larko Susivienijime ir kuopoje nemažiau šelių mė
nesių, turi teisės būti išrinkhi delegatu į Seimą

5. Delegatai ir alternatai renkami slaptu ir betarpišku bal
savimu ir išrenkami dauguma dalyvaujančių balsavime narių 
legaliai paskelbtam reguliariam kuopos susirinkirrfc nevėliau 
30 dienų ir neanksčiau 90 dienų prieš Susivienijimo Seimą.

6. Naujai įsikūrusios kuopos gali siųsti delegatą, jeigu jos 
bus Vykdomosios Tarybos pripažintomis ir sumokės savo duok 
les Susivienijimo Centrui nevėliau 30 dienų prieš Seimą.

Jeigu po rinkimui delegatas atsisakyti! ar negalėtų Sei
man vykti, tai kuopa turi teisę į jo vietą siųsti alternMtą, kuris 
rinkimų laiku gavo daugiausia balsų Apie tokią atmainą turi 
būt pranešta Susivienijimo Centrui

8 Kiekvienas Seimo delegatas privalo turėti mandatą iŠ 
kuopos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti t k savo kuopą, kurioj 
priklauso. Liudymas turi būti išrašytas duplikato formoj, 
pasirašytas kuopos pirmininko, raštininko, taip pat turi būt 
pridėta kuopos antspauda, siunčiant Centro Raštinėn delegatu 
narystės stovio patikrinimui nevėliau 15 dienų prieš Seimą. 
Mandato originalą delegatas atsiveža su savim į Seimą.

9. Suspenduotų kuopu nariai ar suspenduotas narys negali 
būti Seimo delegatu.

Svarbu is anksto rūpintis, kad mūsų Susivienijimo sei
mas būtų gausingas atstovais ir visais atžvilgiais sėk
mingas.

iždo globėjo pareigas. 1945 me 'Cas, Ji., dveji metai tarnauja U. 
tais Amerikos Lietuvių Taryba [S. kariuomenėje ir neseniai pa 
buvo jį pasiuntus į steigiamąją;keltas pirmojo leitenanto laips- 
J ungtinių " j .
San Francisco. Calif., kaip lietu į 
viu delegaeijos narį.

| V
nai

Tautų konferenciją nin.
Sukakčių proga linkime V. T.

Kvetkui geros sveikatos ir nenu
T Kvetkas yra pažymėti- ilstančios energijos toliau dar- 

veiklus politinėje srityje, dniotis Susivienijimo ir mūsų 
jau seniai yra įsijungęs įgautos gerovei!

gos.
Vincas T Kvetkas yra gimęs, 

1894 metais sausio 27-tą. Wilkes 
-I Mes žinome, kad visi diktatu-, Barre. Pa., ir čia ėjo mokslą 

Pi, [riniai kraštai, o ypač tautų pa-1 
vergėją Rusija, prekybinių, ūki 
rritį santykių neskiria nuo politi
kos. Todėl kiekviena prekė, ku 
ri skiriama laisvajam pasauliui, 11 
būtina patikrinimo ir leidimo ik 
Maskvoje.

] Laisvasis pasaulis yra gerokai 
nusivylęs prekyba su Rusija. Ji i 
įsiveža jai rerkalingianisias pre-, 
kės, tačiau, atskirais atvejais, vi
somis priemonėmis stengiasi pa 
kenkti nekomunistinėms valsty 
bėms. Tokitf atvejų ir Nepri
klausoma Lietuva ne kartą yra 
turėjusi. . - , . .

j Ne vien "Economist", bet ir brL P1ttstone ir J° apvlmkeje gyve das dė)ko jau seniai ginčijamžtsi draudos planą, primenanti šiais 
ta žymiausias laikraštis "Times"' 

Isįūlo suvaržyti prekybą su Rii 
sija. QaUmas dalykas, kad šis žy 

tib yra paveiktas
U P«neū,l.U»n“L, ^",S‘°8K±,n0,SZ 

o ■ ivAzys SaRoi

Ankstyvoji Veikla
Vincas anksti pradėjo dalyvaw i
lietuvių tautiniam ir kultūri I

niam veikime. Jis buvo vienas j 
į iš Lietuviu Jaunų Vvrų kata-lt
kiškos draugijos, Pittston. Pa, 
organizatorių. Draugija buvo

I įsteigta birželio 1'6. 1912. o gruo
"Į ’džio 25, 1917 metais, ji perėjo į 

LRKSA ir gavo kuopos numerį! 
183. Dabartiniu laiku ši kuopa!
yra viena iš stambesnių ir veik- moje> kurios projektą įteikė Kon 
lesnių Susivienijimo kuopu ir jo greSui. siūlė palengvinti 
įe daugumoje spiečiasi -

ADMINISTRACIJOS SVEIKATOS 
APDRAUDOS PROJEKTAS LEONARDAS ŠIMUTIS,

LRKSA Prezidentas

Prezidentas Eisenhoweris, pla.’dos įstaigos. Prezidentas sialė 
TT — X 1 *11. r- 1 . . .' r- l. . r E ,

milijonus dolerių.
žmo I Idėja nėra nauja. Įstatymo 

West nėms sveikatos priežiūros išlai projektas aptariąs sveikatos ap- 
........................... ■ " * / . 1 . . .- m-

Amerikos visuomenėje ir jos metais įteiktą, buvo pasiūlytas 
iKon-grese. Paskutiniaisiais me-!jau 1950 metais ir tuometinio pre 
tab $toa išlaidos tiek išaugo, jog|zidento įteiktas kongresui. Jis 

■ - - — • užkliuvo vienoje Kongreso kortfi-
sijų.

čioje sveikatos apsaugos progra Kongresui šiam tikslui skirti 25 
__ i____________v

JUNGTINIŲ TAUTŲ VAIKŲ FONDAS 
-NUOLATINĖ AGENTŪRA

nantys lietuviai.
Vincas T. Kvetkas taipgi buvo] 

pirmosios Amerikos Lietuvių 
Dienos iniciatorius ir organtrti--- 

i-;
sfckiČiuęjama kafthfct atnerikie 
čiai už mėdicinišką, dĮttfų ir frkių

ttę afektą apjarti ate 
vihšą su Sovie

tais. Dar taip neseniai, 8. m. va
sario 25 d., anglų ministeris pirT I oa t i u vi anglių iiniiio ivi is r * ‘ '

nomist" nurodo, kad Žemuosiub mininkas Winston Churchill pa
se Rūmuose atstovai nesugebėjo 
suprasti politinės pusės tos pre
kybos, kuri buvo ir yra vedama 
su Sovietais. Daugelis tų atsto 
vų dar yra įtakoje galvojimo, kad mas dalykas, turėjo įtakos JAV 
prekybinių santykių palaikymas 
su Sovietais galįs patarnauti 
abiem pusėms, šis galvojimas 
yta klaidingas, nes ūkis yra vk 
na iŠ pajėgiausių priemonių kr aš 
fui apsiginkluoti. Jei Sovietai 
šiandieną maldauja gerų santy 
kių su laisvuoju pasauliu, kurį 
vakar apšaukė karo kurstytoju h 
taikos priešu, matyti, jie yra r ei-* 
kalingi kai kurių mašinų ir įren
gimų Rusijos apginklavimą pa 
spartinti.

Dėl laisvojo pasaulio ir Rusi-

sisakė Žemuosiuose Rūmuose už 
prekybinį santykiavimą su So
vietais. Jo nusistatymas yra taip 
pat pakitęs. Į tą pakitimą, gali-

atstovas Hąrold Stassen, tvarkan
tis amerikiečių ūkinius santykiu* 
su užsieniu.

šis pasitarimas siekia nustaty
ti aiškias gaires, kurios apimtų 
ne vien pasitarime d»lyvaujan 
čias valstybes, bet ir Atlanto 
santarvę pasirašiusiu*, ateityje 
tvarkant prekybą su Rusija.

Galimas dalykas, kad laisvasis 
pasaulis pasirinks tokią pat pre
kybos politiką, kurią Rusija tai
kė laisvajam pasauliui.

M. G

na butq. surengta 19K metais lie
pos 16-tą Valley View parke, 
tarp Wilkes-Barre ir Pittstono. 
Jis taipgi buvo pirmos, trečios ir 
penktos Wyoming Klonio Lietu 
vių Dienų rengimo komiteto pir
mininku. Už pasidarbavimus. 
19Ž0 metais Lietuviu Dienos ren 
gimo komitetas jį išrinko garbės 
•na r i u.

V. T. Kvetkas buvo veiklus 
Tautos Fondo. Vyčiu ir įvairiu Jas uau<lnu 
labdaringu organizacijų darbuo [nįus draudimus.' 
tojas.

Veikla LRKSA Gerovei

VAŽINĖJANČIOS BIBLIOTEKOS 
AMERIKOS DARBININKIJAI

1946 metų Jungtinių Tautu Ge.|2.5 milijonai buvo gydomi: nuo 
neralinės Asemblėjos nutarimu ^maliarijos ir panašių ligų buvo 
įsteigta laikina šioš orgamzaci-,apsaugota 10 milijonų vaikučių: 
jos Įstaiga, tos pačios Gėnerali- 685 nnn hmm anumomti n„r>

A®*w»MaJoe visuotina’ prifįb 
ta nuolatinė 
efie frfefttfttė-

685,000 buvo apsaugoti nuo dife 
rito ir kosulio (whooping-cough), 
.lyairiais periodais 11.5 milijonų 
vaikučių buvo išdalyta 2 bilijo
nai patiekalų pieno produktų 57 
kraštuose. Pagelba buvo teikia
ma 4,200 Motinos ir vaiko punk
tų nuo Parugvajaus, Pietų Ame 
rikoje. iki Pakistano. Azijoje.

Priešingai kitoms Jungtinių 
Tautu organizacijoms Vaikų glo 
bos fondas išsilaiko iš savanoriš
kų įnašų. Juos žinoma pirmoje 
eilėje teikia vyriausybės. Žino
ma. daugiausia yra paaukojusi 
Amfnka. per eilę metu šiam 

, i , . , - - ,, fondui suteikusi 95 milijonusviat tiek dirbantieji. Opozicija padėti karo suniokotos Europos , , • /XI , . v De__j..__ ..______________ :_ii_ .. . . ___ r do.enu (Nors kartais Kongresas
užvilkindavo Fondo darbą už
degdamas reikalingu fondų pa 
skyrimą). Dažnai aukoja ir pri
vatūs asm< nys, kartais tiesiogiai, 
kartais per specialius Fondui 
remti komitetus Šių komitetų 
yra pristeigta visoj eilėj kraštų.

Toks komitetas "United States 
Committee for UNICEF ", priva 
čiai suorganizuota ir išlaikoma 
agen*ūra randasi ir šiame krašte, 
kurio pagrindinis tikslas yra in
formuoti apie minėtos tarptauti
nės organizacijos tikslus ir dar 
ba Jis informuoja mokyklas, fo 
nimus ;r paskirus kalbėtojus, ke 
lia visuomenės susidomėjimą Šia 
ne vyriausybine, humaniškąja 
organizacija. Komitetas taipgi 
primena amerikiečiams, jog be 
Jungtiniu Valstybių pagelbos, 
tarptautinės pastangos išlaikyti 
šį fondą taip kilniam tikslui bfr 
tų beveik veltui ir he jokwj kon 
krečiu išdavu

Common Council

Panašus pasiūlymas tad* 
jariaxyw fysfrihmfe s^e-į

buvo šietns reikalams rsteistk vos tos Komiteto.
3.1 miliardo dčrhtių. Prezidento’ Eisenhowerio aį-

Atkreipdamas dėmesį dauge. draudos užtikrinimo planas yna 
liut amerikiečiu šeimų sunkiai Ivisiškai laisvas. Kiekvienas apsi- 

[ piniginei problemai. Prezidentas [sprendžia už save ar jis nori ar 
siūlo joms padėti netiesioginiai 
Kaip kad projekte sakoma "api 
brėžta federaline užtikrinimo 
(Reinsurance) tarnyba, kuri pas 
katintų privačias ir labdarybės 
sveikatos apdraudos organizaci 
jas daugiau šeimų suteikti plates

Sveikatos apdraudos organiza 
cijos, kurias Prezidentas minėjo, 
yra privačios draudimo bendro

Prezidento' Eisenhowerio aį>-

fimu.^k 
agentūra, 
lė jungtinių Tautų įstaiga, ku
rios veikimas visų narių nuošir 
tižiausia remiamas. Laikinosios 
agentūros vardas buvo "United 
Nations International Children s 
Emergency Fund (UNICEF)", 
kuris paskutiniuoju 
buvo sutrumpintas 
Nations Children's 
čiau paliekant tuos

ne sveikatos ir ligoninės priežlū 
ros. Tuomi šis planas griežtai 
skiriasi nuo amkstyveanės vyriau
sybės planų. Tada, kaip prisime 
name, bendra sveikatqp apdrau 
dos programa turėjo būti padkn- cialus, kad tuo būdu būtu išveng Į 
giama specialiu nauju mokesčiu ta nesusipratimų.

|(3%). kurį mokėtų tiek darbda- Fondo pagrindinis tikslas buvo 1

potv.irkiu '< 
i "United 
Fund', ta 
pačius ini

puolė šį projektą kaip "socialia- vaikams ir jų motinoms. 1950 m
- 7- šis žygis buvo beveik atliktas.

i Į LRKSA jis įstojo 1917 me-^vės su jų sveikatos užtikrinimo 
tais. Jis yra daug pasidarbavęs planais ir tokios ne pelno organi 
4 tos Penna apskrities gerovei ir locijos, kaip ‘‘the Blue Cross'" 
už tai 1926 metais apskrities kuo•[(ligoninės išlaidų padengimas) 
Įių atstovų susirinkime buvo pa 
skirta $50.00 vertės dovana.

1924 metais birželio 10 12 dįe-
— nomis. .Shenandoah. Pa., įvyku

siam 28 tam Susivienijimo seime 
I jis buvo išrinktas iždo globėju, 
kuriuo išbuvo net penkis terrrri- 

'nūs—viso 10 metų.
1934 metais birželio 25 28 die 

nomis. Newark. N. J , 48-tam sei 
ne buvo išrinktas Susivienijimo 

T . , , *■ iždininku ir Šias pareigas ėioJei kartais jis I , ' * 1___ ,_____ 7. I 4-ris metus.
Sheffield Steel Corporation,Ije bibliotekoje. J ’ -

Kansas City, Missouri darbinih įjame neranda jo norimos knygos,, _ ............. .
kai naadojesi nuo.tabiu išradi- jį8 ją užsisako, ir sekančią savai-1 Su^mjimo sekretormm bu Rengia 

tę ji būna jam įteikiama 
Kaip prieš metus šis 

mobilius" sustojo prie įmonės 
vartų, 43 darbininkai tuoj pat už
pildė registracijos korteles. Da 
bar šiai bibliotekai priklauso kur 
u* daugiau laikant biblietikinin 
ką visą Mcą.suAildsi.

Uiūjoa v***«aĮ Mm* suaaanymu

mu, kurį jų labui pateikė jų uni
ja susitarusi su miesto viešąja 
biblioteka. Jie turi progą išsi
rinkti norimas knygas iš taip va 
dinamų "Bookmobile"—bibiiote. 
ką autobusuose, kurie kiekvieną 
savaitę trr* pačiu laiku sustoja

ftės 4Mžruįi| vartų.

JT“! f®, -siekė a«rie«Mms įsortema aoMtkti

4

arba "the B’ue Shield" (gydyto 
jų sąskaitų apmokėjimas). Prezi 
dentas leido suprasti, jog geriau 
šia galimybė amet ikiečiams užsi 
tikrinti pagelbą nelaimės ar ne 
sveikatos atveju yra priklausy 
mas šioms dviems didžiulėms or 
ganizacijoms.

Šiuo metu api' 58% visu JAV 
gyventojų priklauso vienai ar ki 
tai iš šių otgtniracijų—savano 
r.škų sveikatos apdrattdos planu, 
tačiau įdomu, jog ši apdrauda pa 

ia vos 15% iš mūs

tinės medicinos" būdą.
I Dėl šio įstatymo projekto Kcm-*)tai Europa apsigydė karo žaiz 
grėsė vyksią ypač gyvi debatai,|das įr Fondas nukreipė savo dė
kai oponentai ir šalininkai šitK)'mesj Motinos ir Vaiko globai, 
metu jiems uoliai ruošiasi. 'tuose mažiausia civilizuotuose 

Common Co-uikiI , kra§‘uose, kaip Azijoje. Afriko 
ije. Tolimuose ir Artimuose Ry 
[tuose ir Pietų Amerikoje Kiek 
|Vienu atveju, pagelba kuo sku
biausiai teikiama katastrofos :š 
piktiems vaikams ir ju motinoms 
srityse naikinamose potvynių, 
sausros ar žemės drebėjimo

Per 
fondas 
va i kų. 
mas su 
Health 
pateikiami skaičiai pavaizduoja: 
1952 metais pradėtos programos 
išdavojie 25.5 milijonai vaiku bu 
vo peršviesti juos tikrinant dėl 
TB. 8 milijonai iš jų buvo pa 
skiepinti; 9 milijonai buvo patik, 
rinti ieškant tropikinių ligų pėd 
sakų ir sifilio požymiu, iš kuriu

GRENDALYTE ĮGIJO ! 
VIEŠOJO NOTARO 

TEISES
SO BOSTON. Mass—Lietuves 

konsulo advokato S. P. ShalTn*s 
leisit; ofiso (.795 W. Broadway. 
So Boston 27) sekretorė FriiCi 
ja M Grendalytė pereitą savaitę 

mūsų minėtu [pnesaikinta, kaip Massachusetts 
vo išrinktas 51-mam seime. įvy [9 miliardų dbler.u. išleidžiamu valstybės viešasis notaras 

"book jku8'am 1938 m Kc£užė8 9 12 d<* kiekvienais metais sveikatos prie 1 Felicija M Grendalytė yra pte- 
boo.c pittsburgh. Pa. Visi kuopų vei- Žiūrai, šjtokt skirtingumas aiš- jsižvmėjusi visuomeninė veikė>, 

per eilę metų yra Lietuvos Vy 
Čių organo "Vyties" redafttoriaas 
naa-jėja—Associate Editor —ne 
daguojanti angliškąjį skyrių.

I :nkime jai geriausios klotits 
atei'yje!

dar vieną būdą apšMŠKai it touT-

ratMtttr

Vartų pastate apšmclų, korio* 
darbininkai **ded* bibliotekai 
gHlha—na knyga*.
. Bu*-bfefe*tetaa šalia 3.(X)d ban 

dro pobūdžio knygų turi specia-

darWniahaao*, Tai darbo unijų

bei politiniai

savo gyvavimo 7 metus 
yra padėjęs milijonams 
dažnai bendradarbiauda 
"United Nations World 
Organization ", Žemiau

Rėjai ir visi nariai augštai įver kinamas faktu, jog daugelio svei 
tina jo sekretoriavimą ir puikią katos apdraudos bendrovių pla 
koopęraciją, kurią visi gauna iš nai griežtai ftus’ato sumą, kuria 
centro ofiso, taipgi už greitą po- ’ * “ " *
miltinių ir pašalpų reikalavimų 
išmokėjimą.

V. T. Kvetkas yra daug pasi 
darbavęs įregistravimui Susivie
nijimo čarterio Massachusetts, 
Connecticut. Michigan ir Wis 
consin valstybėse. Jis yra paruo- 
šęa ir įgyvendisęs daug planų 
S«Mv*«M<jiflK> gerove i, ypatingai

Kaip pradžioje nrinėjame, jo ir

apsidraudęs gili tikėtis gauti ir 
nepadetrgfa loflhirių ligų gydy 
mo išlaidų. Daugelis asmenų ne 
pajėgia įsigyti premijų (the 
premiums).

Prezidentas savo pasiūlyme 
Kongresui nepateikė detalių 
kaip šios sveikatos apdrhudos 
bendrovės Ir Ofrgamzacijos turė
tų praplėsti savr veiklą Jis tik 
kvietė Kongresą paskirti tam tik 
rą sumą pinigu fondui, kuris 
"laiduotų ir flMkrintu" riziką iš 
einančių iš šittto os madinės svei

TĖVAI JĖZUITAI

apie 30.000 tėvų jėcuitię vienuo
li jos narių. Iš to skaičiaus 15.0ŠK) 
yra kunigai, virš 5,000. broliukai 
ir apie 10.000 dar studentai Uite

KRAUJASPARTIZANŲ
Saulėtekio rasa žilvičiai plaujas 
ir kalas mH.iKjė’i, šakytės— 
o kloniuo* žydi Mikrfkipjys kraujas 
ir šaH brolis, iš namu išvytas.

Bfohoteka Šias knygas parenk* 
pasitarusi su vietšads anijo* va
dovybe. kuri s*vd ruožtu atsi
klausia pačįų darbininkų.

Apie bus-bibliotekos patogumą 
Kansas City PnbMc Library rt- 
Uamuoja pačiame fabrike ir uni
jos bistiaije

ar Tbs Blu* 
dui perduotų 
mokesčių, o tat 
fondo paftft*1

mos palupai
Common CoumtiVti ir privačit

Rfhe Blue Cross" 
BĮueM* šiam fen 
adai į surenkamų 
L ruožtu gautų to 
•įmokant sveika 
Platesnės progra 
mnašiai tvarkyto 
Kreikatos apdrau-

29 kolegijas ir universketua ir
38 augšttsniaa mokyklas. Jėzui 
tai sudaro dh 
rių vienuoliją, 
ba misijose.

dir

CHICAGO, Ilk — Balandžio 
13-tą primary balaavimuoae no- 
— i ,« Tm«TTWCi ImktTtT jTJ TrvTBvTH TTTW 

jai J. T. žudą ir A. F. Well*. 
Galutinieji btTUvimai bu* lap-

Nuo kalno šoka upės sraujos, 
ĮMšvaaaris kvapniuos arimuos— 
o žemėn Mink kini arto jų krau jas 
ir keikiasi žmoRU* žmogum užgimęs.

Žieduos pasaulis pinas naujas, 
atolai kelias, rudenio raškyti— 
o toliuos—raudos, žaizdos, kraujas 
žmogaus, pakilusio j laisvės rytą . ..

Benys Rutkūnaa
— \

r

I• ■
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Perredaguota LRKSA
89 KP. SUSIRINKIMAS ATIDEDAMAS 

~TAį)IENĄ ĮVYKS KUOPOS
Konstitucija ir Įstatai svaro

CONSTITUTION AND BY LAWS OF THE 
LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC 

ALLIANCE OF AMERICA

HARTFdfc!
89 kuopos susi 
džio mėnesį j'

CONSTITUTION

ARTICLE 1.
Name

The name of th< Corporation shall
Roman Catholic Alliance of .America 

Kataliku Susivpiiijunas Amerikoje) 
Alliance as hereinafter used in the Constitution 

the Lithuanian Roman Catholic

See 1 
Lithuanian 
viu Romos 
name 
and By Laws shall mean 
Alliance of America

be

UoRn.- 
ikimas už 
ts vieną savaitg ( 
Bta, taigi ne ba- j 
gūžės 2 dieną, I 

. . ________ _____ _’apijos salėje po
j Board of Director* ft) thqjCharter, that, in tihe event any bažnyčia, 53 Cattitol Ave. 
of the provision* in the Constitution and Ry Laws may I 7 ’ , . i
conflict with any laWs In force in any of the States in 
which the Alienee is doing business may from time to 
time amend same. Such Constitution and By-Laws, when 
made and altered and amended, shall be the law governing 

the the Alliance and its Officers, Board of Directors, Suli
etu ; ordinate Lidges, and’all members anil beneficiaries Ui 
The I their relation thereto

I that when amendments are made to the Charter or - •
I Articles of Incorporation or to the ConaUtution, it shall Į nc8u I
' be by a two thirds vote of the delegates present and|lar)džio 25, 6 
voting; and further .oevepting authority vested to the ifivi. Trejybė!

Seal
the- Corporation <hall consistS. c 2 The seal o t

of the name and a fnątmile of the Lithuanian Knight

Sec. 3. The principal office of the Corporation shall 
b> located in the- city Of Wilkes-B.-urex County of Luzerne. 
Commonwealth of Pennsylvania

Sec 4 The fiscal year of the Alliance -hall com
mence on the first day of January of each year, ami 
shatl 1 nil on th. thirty-fn-t day of DecKmbet of the same 
year

ARTICLE 2.
Purpose

Sec. 1 The Lithuanian Roman Catholic Alliance of 
.Ameriva is a Fraternal Benefit Society, organized and 
carried on solely for the mutual benefit of its members 
and their beneficiaries and not for profit, having a Ibdpe 
system anil a representative form of government which 
obliterates itself for payment of the following classes of 
benefits:

(a)

,-i-LRKSA i Garbė Hartfordo kwopai, kad 
s už balan- 1 pasiryžo drauge su MLFu ir

tokį gąrsų chorą Ir Bohitą teno
rą A d. Barauską f

A. Paskynaitis
x 1

LRKSA KUOPŲ' SUSIRINKIMAI

ELIZABETH, N. J.—8 ėios kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 
tuoj po gumos, Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio—8 tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 3-čią dieną. 
7:80 P M., Lietuvių 
Superior Ave. Visos 
lyvaukite.

svetainėje, 0885 
narės-nariai, dū

Pa.—10 kuopos

Effective LNtVi of Amendments

Sec. 2 Amendmenta shall beuPme effective 
first day of January following the Convention 
otherwise resolved, but, no amreendment shall take
unless, and until, filed with and approved by the 
in whic h the Alliance is licensed to do bu.-in-

Procedure to Amend The Constitution

SO. BOSTON, Mat*.—94 kuopo* 
susirinkimas bu» gegužės 2-rą dieną, 
pobsžnytinėj salėj, Fifth Si., S. Bos
ton, Mase.

WORCESTER, Mas*.—98 kuopos 
surinnkinuM bu* gegužės 2-rą dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje. '

Life Insurance Benefits, including Term. T.ife and 
Endowment.
Accidental Death Benefits payable on the death 
of a member caused by ac< iib nt nr accidental 
means.
Total and Permanent Disability Benefits.
Accident and Health Benefits resulting from 
sickness or accidental bodily injury occuring be
fore age 65.

(e> Such other benefits as shall be adopted from time 
to time by the Supreme Legislative Convention or 
the Board of Directors and permitted by the Laws 
of the jurisdiction where the benefit certificate 
shall be issued or delivered.'

Sec. 2. To encourage intellectual attainment by 
eduvatfon, printing and publishing periodicals, books and 
pamphlets of interest to the members.

Sec. 3. To promote recreational, musical and athletic., 
programs for tee improvement of the unojul and sfitTuf >>' 
well 'being of its members. To foster loyintį/ to the United

Sec. 4. To grant material aid to needy members.*

('b)

(d)

ARTICLE 3.
Repi**e«Hatfiv« E*rm of Government

Sec. 1. The affairs of the corporation shall be 
managed, by a Supreme Legislative Body or Convention 
composed of dėĮegates elected by the members together 
witfl eight members of the Board of Directors aw pre- 
iifcKhed by the Charter and Articles of Incorporation. 
Crttetitntion and By-Laws. The delegate-- elected by the 
ftteftibers shall constitute a majority in number of the 
delegates at such Convention and shall have not less than 
two-thirds of the votes therein nor less than the votes 
required to aimend the Charter or Articles of Incorpora- 
tthn, Constitution and By-Laws. Whenever the Board 
of Directors of the Alliance who arc not sitting as 
delegates shall exceed one-third .Af the members of the 
Convention present ahd-entitled to Vdte. then such mem- 

" the Soar'd df Directors shall each cast such frac- 
A vrte as Will make their aggregate vote equal to 

: by those present and en-

hers of
tron of ________ _________
one-third of all the votes cast 
titled to vote.

A. No member, delegate. 
Alliance shall cast more than 
submitted to the Convention.

B. No member, delegate.

officer or director of the 
one vote on any question

officer or director of the 
Alliance shall vote by proxy at any meeting of the 
Supreme Legislative Body ar Convention or any meeting 
of the Board of Directors.

C.
or vote

No member under age 16 years shall have a voice 
in the management of the Alliance.

ARTICLE 4.

Governing Body Between Supreme

The 
Board of Directors in the interim between Conventions 
of the Supreme Legislative Body or Convention subject 
to control by the Supreme Legislative Body or Conven
tion and having powers and duties delegated to the Board 
of foireeton as farther sat forth in these By-Laws.

affairs of the Alliance shall be managed by a

ARTICLE 5.

Sec. 3 Amendments to the Constitution and B\ 
Law* may be proposed by any benefit number in goe.1 
standing at a regular lodge meeting. Proposed amend 
merits 'hall be forwarded to the Constitution and Bv 
Laws Committee not later than ninety day- before th ■ 
Convention and if found not in violation of any stat 
laws, they shall have same published in the official pub 
lication not later than 30 days before the Convention 
The Board of Directors shall also have authority to 
propose amendments to the Constitution and By Law 
upon notice to all members by publishing same m tl" 
official publication not later than thirty days prim m 
the Convention. Amendments to the Constitution am* 
By-Laws proposed by any lodge or the Board of Director-- 
of which notice required shall not liav. been given, .-ha’’ 
be adopted only by two thirds vot- of the delegates 
attendance at the said session of the Convention at which 
time the amendment is voted upon

(a.) Proposed amendments not in violation of stmt' 
laws shall be read at the Convention for consideration 
anil shall require a two-thirds vote for adoption of any 
amendment to the Charter or Articles of Incorporation m 
Constitution- and a majority vote for adoption of ar. 
amendment to the By-Laws of the total number of 
participating officers and delegates, provided the delegati 
elected by the members 
thirds of the votes nt the

Per atvelyhL įvyks kuopos 
rengiama dainų|ventė. Atvažiuos 
iš Bostono vir| 50 dainininkų. 
Tai So. Bostons Šv Petro lietu 
vių parapijos ghoras vedamas 
kompozitoriaus Jeronimo Ka
činsko. Tai geriausias choras vi 
same Atlanto pajūryje Jie pa 

mi th- dainuos labai gr»> tų dainų, o už 
unlc- jVįs gražiausia—tai choro ištrau 
“^fp<’t;ka "Saulė motina pakilo" iš lie 

tuviikos operos “ PAG I RUN AI". 
iSt Šimkaus.

Visi kuopos nariai turėtu pasi
naudoti šia reta it vienintė:e 
proga ir ateiti i dainų švente, 
taipgi atsivesti ir visus savo pa 
žįstamus. Juoba, kad įžanga labai 
pigi, tik $1.50 ir $1 00. o vaikams 
ir studentams tik 50 centu.

Po programos bus šokiai, žai 
dimai ir kitos neregėtos pramo 
gos.

Dainų šventė įvyks balandžio 
25. lygiai 3 vai. po piet. lietuviu 
parapijos aukšt. mokyklos salė 
je, kampas Capitol'Ar e ir Broad 
St. Žada suvažiuoti daug lietu 
vių iš plačios apylinkės. Ne tik 
išgirsime gražitf dainų, bet ir pa 
šoksim, pažaisim ratelio, o su se 
niai matytais draugais galėsime 
užkąsti ir alučio nugei’.i.

DIDELE UKTUViy 
DIEMA”

PHILADELPHIA.
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 
tuoj po sumos Šv Kazimiero parapi
jos kambary

NEW BRITAIN. Conn—109 kp. 
susirinkimas bus gegutės 10-tą dieną, 
7 :30 vakaro, Av. Andriejaus parapijos 
svetainėje.

shall have not le-- than 
Convention.

With Constitution

•nd By-Laws

Sec. 4. It shall be the duty of lodge members tnd 
beneficiaries to comply’ with all provisions of the C01- 
stitution and By-Laws of the Lithuanian Roman Cathol c 
Alliance of America as they are at the time "when the 
Lodge was established or the member joined the organiza- 

or as may be enacted by a later Convention.

ARTICLE f. ‘

Compliance

member--

any

Fund,

Sec. 1. The Supreme Legislative Body or Conven
tion shall create and maintain funds for the payment of 
benefits as defined fri Artidk 2 of thww Laws by providing 
for payment of dues and other contributions by the 
members.

(a) It may also create, maintain, invest, disburse and 
apply other frftdte, stjch as, ejrpenae, general, patriotic, 
educational and relief for the use of and benefit of the 
Alliance, .and nb member «r beneficiary shall have or 
acquire individual rights therein or become entitled to any 
apportionment or the surrender of any part thereof.

ARTICLE a.

Sec. 1. Eligibility fOY Membership in Ahe Alliance 
shftfl be any person of Lithuanian ancestry, of either sex, 
and persons of other nationalities intermarrying to per
sons of Lithuanian ancestry, their children and grand- 
ehildren, or any other! person acceptable to the Board 
of Directors, practicing the requirements of the Roman 
Catholic Faith and residing within the borders of the 
United States or Canada and not less than sixteen year* 
and not more than sixty years of age nearest birth da’c* 
in the Adult Sfectipn and from date of birth to age sixteen 
nearest birth date in the Juvenih^ection, in good hea’*b 
and of good moral character

(a) No person shall be eligible for membership who 
advocates, or is a member of arvy organization which 
advocates, the overthrow of the government of the United 
States or Who advocates un-Amertcan principles, including
anarchy, communism, or other fonus of activities h.-iL uoi 
disloyal to the United -State-.

KENOSHA, Wis. — LRKSA 
Wisconsin'o apskrities 4 

I kasmet ruošia “Lietuvių 
I —Lithuanian Devi".

Šiais metais suruošti 
j "Lietuvių Dieną" atėjo eilė K* 
noshos kuopai. Nusistatyta lie 
pos mėn. 25 dieną suruošti tik 
rai grasią ir didingą "Lietuviu 
Dieną"

Dienos 
susitarė 

| Dienoje" 
cagos ansamblį "Dainava".

"Dainav.s" ansamblis p. So 
deikos diriguojamas duos dainų 
koncertą, o gal pastatys kokį 
vaizdeli su tautiniais šokiais.

Be "Dainavos" ansamblio į tą 
šventę vra jau pasižadlję atvyk 
ti ir palinksminti kaip senuosius 
taip ir naujuosius ateivius, Ži 

1 nomiejt Cfticagos linksmaus žan 
ro artistai p. Vijeikis ir p. Ko- 

'■ lėtins.

kuopos
Dieną”

tokią

ruošimo komitetas jat^ 
ir pakvietė "Lietuvių 
dalyvauti garsųjį Chi-

Honorary Memberahip

The Allium- may elevate to Honorary Mem- į 
adult member of the Alliance ami th- 

honoraiy m> mlier* -hall be governs 
and Byl iu - in th- -ame matinei- 1

Life Insurance Benefit

7. Thn All ance -hall provide a Life Insurance | 
Certificate to the member with the amount of the 
.specified thereon and together with the applies*

Benefit 
benefit ______  _ __ _. . .
tion fbr membettkip, and th- declaration of insurabffljL.'
if any, signed by the applicant including all riders and

:s,tWeon. ai [• the

V. G

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa-^-14 kuopos 
susirinkimas bu- gegužės 2-rą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių. .Avė. Trejy
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 
Av. Jurgio parapijos svetainėj.

CLEVELAND, Ohio. — S4? kuopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą diena. 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:30 P M

GRAND RAPIDS, Mich — 
susirinkimas bus gegužė.-. 2 ra 
tuoj po sumai, šv Petro ir 
parapijos mokyklos kambary.

54 kp 
diena. 
Povilo

PATERSON;- N. J 65-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužė- 2-rą diena. 
2 P. M., Av. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery 1’1.

SCRANTON, Pa.— 83 Los kuopos 
susirinkimas bu< gegužės 6-tą d via. 
K. ųf P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą diena, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonj, 107 
Green St., W. Hazleton.

vote of the delegate-; for the last prece'uting convention 
of the supreme legi-lative body which referendum vote 

■mi in be tnhen by I'nited States mail after the plan and
I b ■ th I nie*bod thereof has been approved by the Directors. To lie 
as other ■ e^ec'J*Ve’ an^ Pr°Posa,l s0 submitted to referendum vote 

I shall receive the approval of the majority of those entith-d 
to vote. If the proposal is an amendment to the Charter 

i or Articles of Incorporation a two-thirds vote shall b- 
I required for adoption.

Sec. 3. The Convention shall have the authority to: 
(a), Elect a Board of Directors and Constitution and 

JomshittMMr"-JBach membnr ,t>A be elected by a 
Įority vote bf the delegates who are present and en-

With all atnendmimtn to each thereof shall coristftute tWe 
entire agreement between the Alliance and the meember 
as of date of is^io. Copies of the same, certified by the 
Secretary of the Alliance or corresponding officer, shall 
be i-sued to the member in evid- nce as to the terms and 
conditions thereof.

Certificates Lost or Destroyed

I Sec. 8. Upon reque-t, 
ijs.-ued in place of one lost or destroyed, but before such 
I pew certificate 's issued, satisfactory proof of the lost I 
lor destruction of the original -hall be furnished to the I 
Į Homo Office. A new cmtifcate #u;iy also be issued i n i ĮAP' 
leases where the certificate 1- m the no-s. -sion of nersnnslof 
I other than the member, upon -m h c 
shal' pi e-ci'ibe, and upon payment

Membership

Each applicant for membership shall com- . 
pletd1 an application to be signed by the applicant and ■ 
witnessed hy two members of the Alliance. The applica
tion for membership shall be road at an open meeting 
of the Lodge. If the application has been favorably 
acted upon by the members of the Lodge, the applicant 
shal) bo so notified and shall submit himself to a legally 
qualified physician fr>r a physical examination provided 
the amount oįf life insurance benefits exceed SI.000.00 
for ages 16-41) or $.‘>00.00 for ages 41-50* or if the agi 
of the applicant is over 50 years at the time of making 
such application. The same application may be used by 
the applicant to apply for Accident and Health Benefits, 
if LiYe Insurance and Accident and Health Beneft 
certificates arc issued concurrently.

(a) The Alliance shall pay to the examining physician 
an examiners fee not to exceed $3 00 for any required 
physical examination of the applicant or if the fee is paid 
by the applicant, he shall be reimbursed by the Alliance.

(b) All applications for membership are subject to 
approval by the Medical Examiner of the Alliance

(c) If the applicant has been rejected either by vote 
of the lodge mcšnfters, the examining physician or Medical 
Examiner of the Alliance, any advaace payment made 
including the examiners fee, if any, shall be returned m 
the applicant. ,

Sec. 2.

Electron to

( f ft y cents ).
( a 1 The Lif< 

n force from i 
.-ame has been n

(In The ter: 
ever u-< <1 in th' 
!’■< nefit Member 
Me mbe 1 - 
standing, 
pi oviding 
the eVent 
sickni
Health Accident '■action.

Sec. 1. Th® Supreme Legislative Body or Conven
tion 'Ml Save » dnke, after, «Rd anwRd Ito 
Charter of ef SokMk^oradtm, ConetHatten ahd
By-Laws for tfw govąraroent of th# Alliance, taanagment 
of to offleere aM Conrtkutional Com
mittees, adnteon Surf eteMiffedWn of It* members,

• -ao'ftterf and regplate the terns, and condition* governing 
the tov.«n.e Qf benefR. een,flwte... tfw fchArarter or 
wad of -benefit* or privilPgM payable &T aDowable, there
under,, the ftKinr and .dju-tmen- of the rates of cc®tAu- 
ti<*. fbew, er 3^ ywywrte .fey th® W^Xys, Md-fc 
•llotroent. of the «*ttne to to* dWfemrt foods tto 
Alliance by a majority vote of thn. delegates jMteamt and

BROOKLYN, N. Y—115 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 
po 11-tos valandos MiSių Av Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Stieet, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H. 119 kuopos 
susirinkimas bu- gegužės I !-tą < rią, 
8 vai. vakare. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai narte, dalyvaukite.

BROOKLYN. N. Y—134 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą diena, 
tuoj po sumos. Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės, malonėkite dalyvauti.

ROCKFORD. HI.—137 tos kuopos 
susirinkimu- bus gegužes U-tą dieną, 
tuoj po sumos, Sv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

BROCKTON, M«i< — 141 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 
tuoj po 10 vai MiGų Sv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio. —-142 kuopos 
-u-irinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
Sv Jurgio parapijos mokyklos patal
pose. Pradžia 7 :30 vakaro.

SCRANTON. Pa.—155-tos kuopos 
-u-irinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa — 158 kuopos 
-usirmkirmis bus gegužės 2-rą dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 1 GO-tos kuopos 
susirinkimas bu< gegužės 2-rą dieną, 
1 P. M Šv. P Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Vi<os narės-nariai. dalyvaukite.

i CHICAGO, III. — 163-čios kuopos 
Isusirinkimas bus gegužės 9-tą dieną, 
tuoj po sumai, Švė. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

Charter, Qr Articles of titled to vėle, tlhe tertn of office shall be for two years. 2 v 
By-LnW« bf thtf ARSnc*, ' pTVVeftAhtr Board’ Of -Dfrartprs orite power eo-jew 
et*eof shall coristftute the mkftage Ute ftttalrs of the Alliance in the interim between

DAYTON, Ohio.— 191-mos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 
2 vai. po pietų Sv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT, M chigan.—230 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną, 

(tuoj po paskutinių Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

B4NGHAMTON. N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas bus geguž.ės 2-rą dieną, 
2 vai. po piVtų, Sv. Juozapo parapi-

1 svetainėje, kampas. Glonwood ir 
ims Avė.

’Ctmven'timis.
(c) Fix salaries of mfimbqrs of the Board of Directors 

and provide for reimbursement for expenses incurred 
while attending meetings or other assignments authorized 
by the Board of Directors in fulfilling the duties of the 
office.

( d > Has the right to hear grievances ari-ing during 
■the Convention and tn hear appeals from decision - of tin- 

I Board of Dinrtors or Judicial Committee.
I (e) Impose penalties such as si 
—ion members or lodges for violations, if found guil’y 

ion of person: icharges preferred against them.

ALUMINUAUS PRA
MONĖS PRADŽIA

certificate shall be

tions as the Board 
a charge of KUO

Certificate <hall be 
payment of dues on

Insurance Ibnefit 
<Ue dilti' provid. d 
ide.
t “‘Member" and ' Memle-r-hip" wheto- 
■ By-Law- -hall r< L r to and designate 
only, unless othei « i ■ 1 provided. Benefit 
eby d' fiib J to be members in 'rood 
beneficial certificntes of membei ship 

insurance benefits m 
h and health and accident benefits f«i"

holdin
for th.- paymen- 
of d

or ace;, - ntal bodily injury for members in

Change* in Charter .or Articles of Incorporation 
Constitution or By-Law*

changes, additions or amendments to 
Articles of Incorporation. Constitntmn 
• made or enacted ■'U.bsequent to the 
'ife insuianre benefit certificate shall 
he niemb'r an.I the beneficiaries and 
control the agreement, in All respects, 
igh such change-', ndd tions or Amend- 
nade prior to and were in force at th 
cation for membership.

Sec. 9. Am 
said Charter " 
or By-Laws 1Į1 
issuance of th.

the same ns ' 
ments had been 
time of the

t f I And any other authority necessary for the man
agement of the

Sec. 4 A 
written request 
of Directors or

(a 1 Delegate-
represent 
event of 
f tisai to 
the right

th) Special Conventions of the Alliance shall In- hold 
where the Home Office is located. j

affairs of the Alliance.
spec iai Convention may be called upon 
of two-thirds of the members of the Board 
by one-half of the lodges in good standing.

of the proceeding Convention 
their lodge at a Special Convention. Tn 

death, loss of membership, resignation or 
attend such pečiai Convention. th<- lodge 
to select a new dedegat'- Or delegates.

1880 metais, balandžio 2-rą, jau- 
u.apension or expulsion į rras amerikietis chemikas Charles 

z. j l‘y u Hail susidomėjo aluminijaus 
metalo savybėmis dar tebebūda
mas studentu. Kolegiją baigęs 
atsidėjo šio nuostabaus metalo, 
plačiai randamo pasaulyje—tyri- 

I nėjimui.
■ Patį metalą 1825 metais užtiko 
I danų chemikas H. C. Oersted. Jį 
papildė prancūzas Deville, kuria 

,aluminijaus gerąsias savybes pa- 
' derrfonstravo Paryžiaus Pasauli
nėje parodje 1855 metais. Nuo 
tada, aluminijus. kuris buvo tuo 
metu brangesnis nei auksas, buvo 
netrukus pradėtas pardavinėti po 

1 17 doleriu už svarą.
Bet esant tokiai kainai alumi- 

inijus mažai kur galėjo būti pri
taikomas. 1866 metais Hali, vos 

'22 metų, išrado pigų aluminijaus 
gaminimo būdą ir nedelsdamas 
savo išradimą užpatentavo. Po 
kelių mėnesių prancūzas Paul L. 
T Heroult duplikavo Hali atra
dimą dirbdamas nepriklausomai 
nuo pastarojo. Tačiau Hall’ui 
priklausė pirmenybė ir po ketu
rių metų jis tapo bendrovės, ga
minančios aluminijų pagal jo me
todą, j/iceprezidentu

Aluminij'aus savybės, lengvu
mas, nerūdyjimas, elektros priva- 
lumai—jį padarė vienu svarbiau
sių moderniosios pramonės me
talų.

shall
1 the

Com position

Sec. 5. The Convention shall consist of legally elected 
delegates from their respective lodges and the Board of 
Directors.

(al Each lodgi- in good standing at the time of elec- 
deb'gatos as acknowledged by the HomoOffico. 
right to send delegates to the Convention.
Each lodge has the right to -end one d. lcgat 

one delegate 
s at least twenty

tion of
has the

th)
for every fifty (■><)) adult mitnliers and 
for the remainder, if the r< mainder 
five (25) mcTObers

Qualiritefction* For Election A* Delegate* and 
A* Member* of The

Sec. 6. Any member in
election and a menrber of

Board of Directors
•

good standing at the
the Alliance for one year,
respective lodge, js eligible

timeARTICLE «.
1 

Convention*

1. (’o' ęntronš of the Supr nv Legislative TLody
elect lor if the Board of Directors and Constitu- 

s ghall be hold every two years during

S< c. 
and the 
tional Comm ’: 

months: of .1 ,n* or July.
'W* may b< held in any state in which 
’■lifted to transact business. In the event 
ivention does not fix the time and plac< 

___  __________  ______  ,,__ ,.rr._______ ____ _.. ._. ... . . .......... g Convention Hvy shall ho fixed by th- 
accepted for membership provided, the benefits ar-1 Board of Dine rs. The time and place of the Conven- 
$1,000.00 or under foy ages 16-40 or $500.00 or under ! tion shall be an- itincesl in the official publication by the 
for ages 41-5'0, or lower if limited by law as tn ago or Į Board of Direct r» not later than ninety days before the 

*“ '__________■“ * *___ • ..Convention.

Non-Modiral Application
the

Sec. 3. W application has been made on a non- j the 
medical application and the applicant has made an accept- it he 
able declaration of insurablity, the applicant shall be' for

amount in th* State within Which the certificate is to be 
delivered.

Sec. 4.' An applicant Accepted for membership shall 
be iwrued a life insurance benefit certificate by the Homo 
Office and said certificate shall b* sent to the respective 
Lodge Secretary. The Secretary in turn shall notify the 
new member to a-ppeftr at the next Lodge Meeting to be 
initiated at wfeith time the life insurance benefit certificate 
ahull be presented to the new member.

Sec. 5. I harnby declare that all rtatementa made 
by me hereia shall became a part of the contract with 
knowledge and belief and shall be deemed representations 
and not wanRBUea, and I agTre that Ute rtRYnwibtits made 
by me hereift kiteli teėtoRte ft fcart 44 the contract With 
the Alliance. I further Mate ttat 1 aro a practical Catholic 

i 'and a Member Of the Roman Catholic Church. I agree to 
1 abide by the Constitution, and Sy-lAWn of the Alliaitce 
I now in forda and amendment* which may be legally

la) Convert' 
Alliance i- 
preceding (' 
the succeed

Sec 2. Wh 
States of Am. > - a 
emergency dm o 
of Pennsylvania 
tions of public I 
such convention . 
Board of Direr' 
convention of si 
Hminary meetin 
officer*, and 
further that th- 
supreme legislat 
Constitutional < 
twelve months

delcgrat.es,
Board of

of
and at least sfet months in his 
for election ns a delegate tn a Convention

(a) Delegates and alternates shall he elected hv secret 
ballot and direct vote by a majority in attendance during 
a legally announced regular lodge meeting not later than 
30 days or not earlier than 90 days prior to the Con
vention.

th) Newly organized lodges may send 
provided they are duly acknowledged by the
iDrectors »nd have paid dues to the Home Office of th« 
Alliance not later than 30 days prior to the Convention.

(c) Tn the event the duly elected delegate resigns or 
for other reastons is unable to attend the Convention, the 
alternate who received the highest number of votes at 
the time of the election shall take his place and be re 
cOgfHsėd as the legal delegate. The Home Office should 
he hot i fl cd of such change,

(d) Each dalegate shall present hi.« credentials from 
the lodge to the Credentials Committee at the Conven
tion. Credentials ’hall be made out in duplicate on forms 
furnished by the Alliance, signed by the president and

the government of the United
any of its agencies, because of an
war or the Governor of th* State

of an emergency due to con«M-
orders. or requests that any

be deferred or postponed, the
r or postpone the regmlftr1 aecretary of the lodge; the seal of the* lodge affixed 

legislative body and all pre-j thereto. The duplicate is to be sent to the Home Office, 
thereto and the. election of not l«ter than fifteen

committees; and provided > for verification of the elected delegates membership

niąlection 
'ft may de 
-M M»preme 
ą incident 
nftmtfonal

Buch

(15) days prior to the Convention.

Common Council

NEMOKAMAI

any such 
of Directors, an 
shall continue in 
the Alliance m

ot postponed convention of the 
and the election of Officers and 

shall be held not lnt*r than 
directive, order or request if 

During the period of 
the Owlcers, Board 

Committees last elected 
and the Board of Directors of 
any proposal to a referendum

iltntional

standing.
(e) No delegate 

shall be alerted a member of the Board 
who has not been a member inf good standing two 
yaars, or it he has boon smsrpended or expelled in 
two-year period prior to the Convention and who is 
a ęftiten bf the United States of America.

to the Convention of the Alliance 
of Directors 

full 
the 
not

to iiuo* damom: REUMATI.ŠKUS, 
RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI 
TrttPlMĄ. NEURALGIJĄ. NUOVAR- 

|G$. DIEGLIUS. Jeigu juo branginate 
■aro (roikatą, tai tuojau ataiyakite ta
ra rorJ*, pftrftrd# ir a<b-»*« drauge 
• n iiuo akalbimu, ir nemokamai gau- 
■ito naujai pagerinto* Dubenio Galin
go* Moatiaa Pavartoj* ją, po *arai- 
ti* laiko, jeigu ne*ijau*ito •veikoani. 
grąžinkite mu*« likuaią. Bot tne* ži
nomai tūkatanėiam* padėjo, padės ir

Yra i*n»i ir teisinga* priašodlat has 
pa, tfta valieoja. Todėl, jaigu nori 
žinoti, tai tepk ir tepk >e Dskanlo

(Ta baeontinxed)

Galinga Mottimi.
DEKEN’S

P. O. Ron MS
PRODUCTS

delcgrat.es


KETVIRTAS METINIS
FESTIVALAS PHILADELPHIA, PA

vak.i

11-tą,

METINĖS IŠKILMĖS SPECIAL CACHET AND
SEAL FOR SEVENTH

LITHPEX

delis žy^is lietuvybės įilaikymo 
darbe. Kad atsiekus tąme reika- , not

KOMEDIJA “ŽENTAI

per

Ma

rini

duos

APDRAUSTI IKI $10,000.00TAUPYMAI

Palūkanų (Interest)2*2fc

.sžoe

LM

Smetona, 
lietuviu 
pagerbtas 
čiabuvių '

CHICAGO, Ill.—As it has been 
announced that the “Lithuania" 
Philatelic Society's Seventh An 
niversary Exhibition and bourse

balandžio 
iu Šv

I’1'
Ma

DIDYSIS INKVIZITORIUS. pref. A«t Macrae*-------
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilPral&ai), Faaate Ktete*. 
MISJOS. Jaraaiae Kaiiaaka----------------- .-------------- !----
Šventasis rastas, h t«nu_____________________
LIAUDIES DAINOS. IV. K. V. B*a*Ui*.___________
tee LIAUDIES DAINŲ, K. V. Baaatfte---------------------

A. 
cen

metais, taip ir šie- 
tautmės gi upės pa 
savo tautinius šo

confidence 
as he kid 
at the per

few feet
IŠ AMERIKOS”

a
Earle Mack.

It ben 
iškii 

kalbą, 
neat 

gimęs

programa rūpinasi

Jasiunas, 
Chicago 

10c. 
da*e

Mrs. Anna Sor- 
Connie \\odaiczyk. Miss Catherine 
Aibei t Rabbas. Anthony Duskaus

cheski. Mrs Helen Borsavage, 
Mis. Albina Dowling, Miss Marv 
Zigmantanas; Askam Warrior 
Run—Mrs. Margaret Zemetro. 
Mrs Eleanor Melski. Mrs. Matil

Any baseball hopeful whoiLeague And if spi mg ti aininv 
signs into the Philadelphia j is anv indication of how Tom is 
Athletics'organization and wants 1 taking the higher class of pitch 
to ship D level playing will haveįing. he'll be a ball of fire during 

Thus fat he's been

later. Eai 1 
the 

and empha

šiuo

. ... r

_ s

Nr. It Bahndii<i Ar! 1 22 1954

VIETINES ŽINIOS
5-TOS APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS i Minusiems
LRKSA 5 tos apski Hie* kuopų 

atstovų beitaininis susirinkimas
Įvyks sckmadieiiĮ. balandžio 25. A A VINCAS RASINKUS J 
1954, Šv Marijus parapijos sve- gyv 25 Fall St., Ashley, mirė ba j 
tainėje, 420 Third St. Ey non,, landžiu 1? tą. General ligoninėje.' 
Pa [palaidotas trečiadienį, balandžio.

Piadžia 2 30 P M |2I mą iš Sugar Notch šv Petrol
Visus kuopos, ju įklausančius ] 11 Poivlo bažnyčios Šv Jono ka- j 

pne apskiities. piisiųskite savo pmėse. Dalias Velionis buvo gi I 
atstovus į šį svaibų susirinkimą [męs Lietuvoje. į šią šalį atvyko!

Darbotvarkėje seimo, išvažiavi- 1908 metais ir apsigyveno Ash 
mų. Susivienijimo sekretoriaus ley Paliko žmoną, sūnų, tris dux- 
V. T Kvetkaus pagerbimo ban-^ens, du brolius ir seserį 
kieto ir kiti leikalai

Kurie turite paėmę bankieto 
tikietų, sutvarkykite reikalą su 
bankieto komitetu.

Adolfas Norvaiša, pirmin.
] ui gis Plitmkas, sekret.

A A MARGARIETA PŪKE 
VIČIENfi mirė tiečiadienį. bą- 

įlandžio 14 tą. palaidota piima 
dienį. balandžio 19 tą iš Wilkes 
Barre Švč. Tiejvbės bažnyčios 
parapijos kapinėse, Bear Creek 
Laidojimu rūpinosi direktorius 
Leagus.

Ši sekmadienj. balandžio 25 tą 
Wilkes kolegijos gimnazijumo 
patalpose. So. Franklin Street. 
Wdkes-Baiie. įvyks 4 tas meti 
ms jungtinių tautybių festiva 
las.

Programos pradžia 8 vai vi 
karo.

Šie festivalai sutraukia gausim 
gą publiką siekiančią keliu tūks 
tančių.

Kaip kitais 
met, atskiros 
demonstruos 
kius, dainas, 
mus.

Lietuvių | 
Wyoming Klonio Lietuvių Mo 
terų Klubas. Komisiją sudaro 
Mrs. Agnes Caffrey-Yarrow— 
pirmininkė; Mrs. M. Zujus—vicei 
pirmininkė, klubo pirmininkė! 
Mrs. P. Nutaitis ir 1 
dina. Lietuvių programą išpil
dys jaunuolių grupė, kuri pašoks 
tautinių šokių.

Durys bus atdaros nuo 7 vai.

A manas 
Didvyi 1 s 
Jau tapo 
Ir tarpe

Sekmadienį.
vietinėje lietuvių Šv Kazimiero 
bažnyčioje atlaikytos šv. Mišios 
Smetonos atminčiai, o ten pat - 
šv. Kazimiero parapijos svetai 
nėję jvvko ir kiti įvairūs veiks 
mai. skiriami jo pagarbai, jo tra 

įgiškos mirties 10 metų sukakties 
muzika ir kostiu- lH0Sa

Be to, tūlas Kauno senas pa 
dauža, mokantis neblogiausia sla. 

'viskas kalba, truputėlį anksčiau 
į du vietinius lenkų savaitraščius 
—"Gwiazdą ' (Žvaigždę) ir "Jed 
nešč" (Vienybę) sugebėjo įbruk 
ti a. a. Smetonos atvaizdą ir eiles 

Mrs J Blan- aėie j*’ kur'as tai persispausdino 
kartu su atvaizdu ir Juozas Gus- 
* s savose “ Lietuvių Naujieno
se”.

Tas pats senas padauža Smeto- 
vaka'ro/tad’g'i publika turės gali- nos a^aizdą su atatinkamu apie 
mybes ateit anksčiau ir susipa 
žinti su įvairių tautybių rankdar. 
biais, kurie bus išstatyti gimna 
zijumo prieangy.

jį rašteliu įdėjo taipogi ir į vie 
Įtinių Karpato rusų—Vengrijos 
igudų—"Pravdą" (Teisybę).
i O Čia, tarp ričmondiečių gerai 
žinomas ilgametis veikėjas. Juo 

kas Ivanauskas, tai rūpinosi, kaip 
'įmanydamas, kad Smetonos at 
minties pagerbimas įvyktų ir ta
pe ričmondiečių—Lietuvių Muzi. 
kalėje svetainėje.

Tad teisybė, kas Įvyko.
Šv. Juozapo parapijos choras Xad pagerbta yr' didiko 

iš Scranton. Pa., jau ilgai ruošia Esmė, kaip kad .tūlo švento. 
si prie pastatymo tikrai linksmos 
komedijos "Žentai iš Amerikos'.

Kas tik nori pasijuokti ir tik 
rai maloniai praleisti vakarą, ne
sigailėkite laiko nei pinigų ate; 
darni į North Scranton Jr. High

Mūs Lietuvos Prezidento. 
Lygiai vyrų, kaip ir žmonų. 
Ką vadinam mes Smetona; 
Kuris yr'. kaip visi žino. 
Nors ir miręs, nemirtinu . . . 
Kaip kad yra ir Maironis.

School auditoriją, kampas North Kur; beveik dievin žmonės. 
Main Ave. ir Theodore St., sek-j Ka‘P kad su Brazdžioniu. 
madienį, balandžio 25, 1954. 8; 15 Kuris da yr' čia tarp žmonių. 
vai. vakare. Marija Puodžiūnaitė

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAI. J. E Arki*. 
J. Skrirtko NAUJASIS TESTAMENTAS apifaa visas keturių
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškui Apaštalų: šv. Povilo, 
Iv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, nurašytą apaštalo Iv Jono. Naujame Teatamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir atebūklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užeiaakykite 
fl ir ušaakykite mficų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* aadakla apdarai* $-<OOt popiariai*i• 
viršaitei*—$2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI— Skaitybai kiakvi.n.i dteaal. Knyga tari 
netoli 1000 puslapių, gatuiai paveiksluota, puikiais, atipriaia apdarai* au auk
so kryšium ant viralus. Kate* tik $4.00.

"VAI LtKITE DAINOS"—Grašteati, Lteadte. Daiaą Rtektey*. Pa- 
raU kun. J. Dabrila. Papildytą rinkinį Išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 22$ trąšiausios populiariškiausios liau 
šios dainos. Kaina 1 (viaaat) dateHa. . , . }

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygutė, 
kori daug padės tiems, kurte ruošiasi gauti Amerikos pilietybė* antruosius 
S pienius. Jojo yra trumpai suglausti klausimai it atsakymai anglų ir lietu- 

j kalbomis. Knygutė atašė formato. Gali moterys ją {aidėti | ridikui] 
(pocketbook). Didelės raidės, apaudė aiški. Katea « «.t.L

too 
too 
ISO

SV. PETRO IR POVILO PARAPIJOS FRAMOGŲ RENGIMO KOMITETAS
VADOVAS I SVEIKATĄ!

Geresniam Sveikatos Išlaikymui 
Nauja Knyga

BOKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido DR. STEPONAS BIEŽIS. 
Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuviu kal
ba svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti 
sveiku ir ilgai gyventi. «

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienu p1 lie
tuvių šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisiuniuuu. 
Tuojau užsisakykite.

< mus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS

3241 VV. 66th Place Chicago 29, Illinois
Telefonas Republic 7-7868

Atvaizde, žiūrint i kanės dešinėn. oitmoi 
eilė/ yra šie- Salamon Bekampas. Mis Mary 
Cvilik. Miss Ruth Klimavich, Geoi ge Yankoski, 
kun. klebonas Alfred J Žukauskas. Mis Helen 
Walcheski, Baltius Skučas, Miss Alvina Sla
voski. Miss Mary Yodsnuk.s. Anthony Ado 
maltis, antroj eilei—Mrs Margaret Z.-metro, 
Mrs Maigaret Wallace, Miss Mai v Zigmantą

nas. Mis Albina Dowling. Miss Connie Moriis, 
Miss Helen Morris. Mrs Mary Shupshinskas, 
Mis M ary Slavoski, Mis. Adeline Zdanowicz. 
trečiojo/ eilėj—Anthony Smigelski, Leo ViS 
niauskas, Joseph Walcheski.
bei, Mrs.
Ra savage.
kas, Joseph Zdanowicz. ,

TOM JASONIS GAINS OUTFIELD 
BERTH WITH LANCASTER TEAM

Mrs Adelė Zdanowich — vice 
pirmin. virtuves vedėjos—Mis. 
Albina Dowling. Mis. Helen 
Walcheski: tikietų platintojai 
Ashlev—Mrs. Adele Zdanowicz 
ir Mrs Mary Shupshinskas;

vvktu u kai darbas bus užbaig 
tas visi "parapijiečiai turės kuo 
pasidžiaugti.

Pramogų lengimo generalinį 
komitetą sudaro: kun. kleb A. J 
Žukauskas—garbės pirmininkas : 
Geoige Yankoski — pirmininkas. Sugai Notch—Mrs. Helen Wa! ;quite a time convincing the brass. the season

, after the results they have achiev blazing ąwav at a billowing 625
. . .1 i.. -r i _: - r.. . I .. - _ „ r.. - . u - r;. „. - . „ i.. .. _ i., . i.. i . i

Sugai Notch Šv Petro n Po 
vilo parapija turės dviejų dienų 
pramogą, būtent, balandžio 30 ir 
gegužės L 1954. parapijos patai 
pose

Bus bazatas 
rienė.

Pelnas bažnyčios pet taisymo u 
pagražinimo fondui

Darbas jau eina Tinkavimas 
jau užbaigtas, o šią savaitę pi a 
dėtas dažymas. Netrukus seks 
kiti pertaisymo ir pagiažinimo 
darbai

Vietinis klebonas kun AH 
J. Žukauskas deda visas pastan j
gas, kad viskas kuo geriausia pa tas Antanas Smigelski—iii ni'ii., $10.00 ir $5.00

Mis Helen Walcheski—vice pir
mininke. Miss Ruth Klimavich 
—sėkretorė Miss Mary Yodsnu 
kis—finansų sekretorė. Miss Al 
vina Slavoski—iždininkė; Salam 
on Bekampas—publikacijos vedė-.da Bekampas. Miss Mary Yod 
jas. Šis komitetas darbuosis pa snukis. Leo Višniauskas. Salam- 
rapijos naudai per ištisus 1954 on Bekampas.
metus I Šeštadienį, gegužės 1 mą. bus

Bazaro ii vakarienės kormte- išleistos trys dovanos—$25.00.

LRKSA 115 KUOPOS ]JUBILIEJINIS MARGU-ia’’y,inkiu l ct us Q į vls;ls1 iChicagos gyventojus. Strytka
ČI0 KONCERTAS iriuose greta kitų iškabų kelei 

viai mato ir Margučio koncerto 
.skelbiančias iškabas. Be to daug 
įkur prie gatvių sankryžių ir pa 
lei bulvarus kabo milžiniškos iš
kabos. skelbiančias Margučio 
koncertą.

Toks koncertas yrRvIuKtu d i-

C. BROOKLYN. N. Y—Ba
landžio mėn. 11 d., Verbų sekma 
dienį, įvyko 115 kuopos užprašy
tos šv. Mišios už mirusius ir gy
vuosius kuopos narius.

Narių susirinko virš 60, kuriu 
dauguma priėjo išpažinties ir 
priėmė šv. Komuniją

Šv. Mišias laikė 115 kuopos 
dvasios vadas, ilgametis šios 
kuopos narys kun V Masiulis. 
Tenka džiaugtis, kad nors kun. 
Masiulis čia gimęs ir augęs, bet 
gražiai kalba lietuviškai,
drai visuose pobūviuose ir 
mėse vartoja vien lietuvių 
Nežinodamas, niekuomet 
spėtum, kad »tai kalba čia 
kunigas.

Po šv. Mišių ivvko bendri pus
ryčiai. Jų metu pasakyta kele 
tas kalbų ir pasidžiaugta mūsų 
senosios kartos nuveiktais dar . 
bais. Tai tiktai tenka gėrėtis Chicagos Simfonijos 
mūsų pirmaisiais ateiviais, kurie vadovaujamas Vytauto 

statė išiaus, 
,to.

Margutis ši io savo koncertu 
įjudina ne vien visus Chicagos ir

CHICAGO. Ill.—Margučio ju 
biliejinio koncerto rengėjai pa 
kvietė Illinois valstybės guber
natorių Will am G. Stratton bū
ti garbės Gubernatorius
kvietimą mielai priėmė ir kartu 
pažadėjo tarti lietuviams sveiki
nimo žodį.

Kaip jau pirmiau "Garse" 
skelbta Margučio sidabrinio ju
biliejaus koncertas įvyks gegu 
žės 2 d. didinguose Clūcago Civic 
operos rūmuose, kur telpa apie 
4.000 žmonių. Programai išpū
dyti pakviesta iš Europos Elena 
Kuprevičiūtė, garsioji lietuvių 
smuikininkė, su dideliu pasisc 
kimu koncertavusi įvan iuose Eu 
ropos didmiesčiuose. Ji balau 
džio H d. iš Europos atskrido 
New Yorkan ti laukiama Chica 
goję Kita koncerto pažiba bus 
Polyna Stoska. Metropolitan 
operos solistė Dalyvaus garsus 

orkestras.
Mari jo-

Lietuvos operos dirigen

le didžiausių vaisių, tai kilo su 
manymas koncerte turėti kuo di 
džiausią lietuvių jaunuolių skai
čių. Tą mintį iškėlė adv. Anta 
nas Olis. Chicagos Sanitary dis 
trikto prezidentas. Geras suma 
nymas susilaukė greito pritarimo 
ne tik žodžiais, o ir finansine pa 
rama. Susidarė galimybė koncer
te turėti arti 1.000 lietuvių bei 
naičių ir mergaičių. Jiems tapo 
rezervuotas operos balkonas. Su 
manymą pinigiškai paremti suti 
ko šie pats sumanytojas adv 
Olis. prelatas Balys Urba, dr S. 
Biežis. Juozas J. Bačiūnas. adv. 
Antanas Lapinskas ir finansinių 
kas Jonas J Kazanauskas. J kon
certą nemokamai pateks rinkti
niai bernaičiai ir mergaitės iš 
ateitininkų, skautų, lituanistinių 
kursų. parapinių mokyklų ir 
Maria Hi^h School. XY

taip puikiai sutvarkė ir pa 
bažnyčias ir organizacijas

Pagrindines kalbas pasakė 
mininkas A. Spaičys ir kun 
siulis.

Tenka pastebėti, kad kun.
siulis yra Dievo apdovanotas ne 
išsemiamu jumoru, kuriuo ir šia 
proga daugeliui išsklaidė blogas 
nuotaikas—dėl pirmininko 
Spaičio dingusio balanse 1 
to . . .

A Spaičys. kaip ir kasmet,
tu tonu pasveikinęs susirinkusius 
narius, primine Susivienijimo] 
Amerikoje finansinį stovį ir 
kvietė toliau darbuotis šios orga 
nizacijos labui.

Tenka didelė pagarba visoms 
šeimininkėms, kurios pusryčių 
metu daug pasidarbavo. Tarp se
nųjų ateivių Šeimininkių buvo 
įsijungusių ir naujų ateivių.

Kuopos valdybą Šiais metais 
sudaM ir ją galima apibudinti

1) drąsus, pilnas energijos pir
mininkas A. Spaičys; 2) lyg 
skruzdė, po kasos knygas besi 
tvarkąs nenuilstantis M. Kučins
kas; 3) protokolus berašąs ir jų 
stiliaus nekeikiąs J. Jatkauskas; 
4) tyliai visus peržvelgiąs pirmi
ninko pavaduotojas J. Karalis ir 
juhalterijos klaidų nedarąs iždi
ninkas Br. Bobelis.

Iškilmės baigtos su šūkiu ir 
toliau darbuotis šiam Katalikiš
kam Susivienijimui, ląpri* mus 
visus jungia po Kristaus vėlia-

Br. B obelie

38,500 KILLED, 2,140,000 INJURED 
IN TRAFFIC ACCIDENTS

HARTFORD Conn. (Special). 
—The worst automobile accident 
toll in the nation's history—more 
than two million casualties—was 
recorded in 19.53. according to 
figures released today by The 
Travelers Insurance Companies.

Traffic deaths totaled 38.500. 
an increase of 9(>C* over 1952 The 
injury count reached 2,140.000

CHICAG1EČIA1!
Kai JRąv atsitik* kas ne

gero nORlo-p suges radio, 
televiziją, prosu*, motorai, 
valytuvai, patefonai, visad 
ateknlĖM*. kad Jum* yra 
pa*irtRg|$ patarnauti savas 
tauta iiningni ir gerai,
prie is sąlygomis. Tad

bot kuriuo laiku

BRAZDŽIONIS
ė044

JU

32, ItltaoU 
LA-3-7M5 

jum* visad pad**, 
utvarkyi rei-

compared to 2.090.000 for the 
previous year.

The totals arc statistics from 
“The Passing Scene," twentieth 
in an annual series of traffic ao 
cident data booklets published 
by The Travelers Accident 
facts from every state in the 
country are collected and analyz 
e.l for the publication by Travel 
ers statisticians.

Excessive speed was the most 
dangerous driving mistake in 
1953 Speed killed 13.870 per- 
sons«and injured more A*n 600,- 
000. Drivers under 25 years of 
.age were involved in almost 25 
'per cent of the years fatal ac 
cidents although they constitute 
only about 15 per cent of the 

į total of all drivers.
Week end crashes accounted 

for 15.800 killed and 800,000 huit 
during 1053. Forty-one per cent 
of the deaths and 36 per cent of 
the injures occured on Saturdays 
and Sundays last year.

Saturday was the most danger
ous day of the week to drive.

1953 was the fourth consecutive 
of increase in the deathyear 

toll.

ed by keeping Tom Jasonis. for jiace for the fust eight scheduled 
mer Coughlin High 
(Wilkes Barre, Pa). athlete 
D ball for two years

Jasonis broke into 
ball in 1952 at Hopkinsville in 
the Kitty League, and total — 
.276 with the bat. last year on'vancmK himself in the next few 
the same team he poled .339 as years As for this immediate sea 
their regular right fielder. son- he's promising to be a real

„ , , , , bomber His spring trainingSo from here on. as far as the , . r s. . , . itnark is 625As are concerned, anyone who| 
wants to argue the merits of (Sunday Independent, Wilkes 
gaining experience at the bottom Barre. Pa > 
of the ladder will have to dis- [ 
prove the case of Tom Jasonis. 
And there are a good many 
rookies who feel thev are cap-1 
able enough to play "B" or even 
"A" ball without “slashing 
around in the bushes."

School exhibition games.
in i It appears that the A s should 

’have a pretty strong case foi fu- 
orgamzed lture disputes with rookies And 

it also appeal s that Tom Jasonis 
jecj Į has a pretty strong case for ad

Jautais Got Training
An exceptional few may 

need this seasoning, but most 
diamonod aspirants are like Ja _______ __________
sonis and have to be brought J will be "held at the Knights of 
along slowly. Lithuania Youth Center. 2453 W

47tt St.. Chicago. Ill., May 1 and 
2. 1954. a special cachet is be
ing provided as a souvenir of the 
affair, using "Mother and Child" 
to commemorate the 50th anni 
versary of the restoration of a 
free Lithuanian <prcss

Attractive covers franked with 
"Mother and Child" will be mai’ 
ed to collectors who may order 
them from Edmund 
5741 S Loomis Blvd. 
36. Ill. The charge will be 
per cover and the mailing 
will be April 30

along slowly.
Tom admitted. "When I first 

started I was afraid up there at 
the plate, but 'now I'm not afraid 
of anybody." And his 
was plainly eviden* 
dinglv threw a barb 
sonality standing 
away, "Not even 
Jr "

A few moments 
Mack. Jr. was discussing 
Wilkes-Barre bov 
sized. "What a world of improve 
ment in Jasonis He's now an 
outstanding comer in our organ: 
zation. and there s no question 
but that he has an outfield berth 
sewed up with the Lancaster. There were 50.000 more 
club." sons injured in U S motor ve-

t . hide accidents last year than in
Lancaster s Big Gun 7952

And so when Lancaster heads! 
North it will have a competent’ Last 
rightfielder in its quest for a deaths 
pennant in the Class B Piedmont heaviest

year's traffic toll of 
and in/urjes was the 
in history

TAUPYMĄ PRADEK MAŽA SUMA! 
BET PRADEK DABAR!

Depozitai padaryti iki balandžio 10-tai nuošimčius 
nuo balandžio 1-mos

MORGICIŲ PASKOLOS PIRKIMUI AR 
STATYMUI JŪSŲ NUOSAVO NAMO

SUPERIOR SAVINGS
& LOAN ASS’N

Telephone HE 1-2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio


